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Oświęcimski
kurier Przystań wodna

im. rotmistrza
Witolda Pileckiego
w miejscowości
Dwory Drugie
NiedalekoOświęcimianarzeceWiśle,
w pobliżu stopnia wodnego Dwory
zlokalizowana jest przystań wodna.
Pomysłodawcą i twórcą przystani
wodnej jest Krzysztof Adamski pod-
różnik i pasjonat sportów wodnych.

W tym miejscu można skorzystać z
około 2-godzinnego rejsu lokalnego. Z
perspektywy łodzi można podziwiać wa-
lory przyrody terenów nadbrzeżnych
Wisły. Podczas rejsu warto zwrócić uwa-
gę na roślinność, ponieważ wiele z wy-
stępujących tutaj gatunków to praw-
dziwe rzadkości we florze Polski.

– W tym miejscu można zobaczyć
miejsce gdzie rozpoczyna swój bieg dro-
ga wodna Wisły, czyli tzw. punkt 0. Z
pokładu łodzi można zobaczyć jak wy-
gląda śluza i jak przebiega proces śluzo-
wania. Możemy też popłynąć łodzią pa-
sażerską do Krakowa. Tak, z Oświęcimia
do Krakowa Wisłą – mówi Krzysztof
Adamski. – Mam ambitne plany na roz-
wój przystani wodnej w pobliżu Oświęci-
mia.ZachęcamPaństwadobieżącegośle-
dzenia naszego profilu na Facebooku
Miejsce w łodzi – Space in Boat-Rancho
oraz odwiedzenia strony miejscewlodzi.pl
– dodaje Krzysztof Adamski.

Aktualnie w ofercie przystani m.in.:
rejs lokalny 1 (ok. 1 godziny) – trasa
przystań – most Niepodległości – przy-
stań, rejs lokalny 2 (ok. 2 godzin) – tra-
sa przystań – punkt 0 km (rozpoczęcie
żeglugowego szlakuWisły – śluzowanie
(6,5 m różnicy poziomów wody) – tra-
sa w stronę Smolic – śluzowanie – przy-
stań, Tyniec (ok. 4 godzin) – trasa przy-
stań – 4 śluzy (w tym jedna z najwięk-
szych śluz w Polsce o różnicy poziomów
wód ok. 12m) –Tyniec + opcjonalnie po-
wrót tą samą trasą, Kraków (ok. 4,5 go-
dziny lub ok 11 godzin) trasa przystań
– 4 śluzy (w tym jedna z największych
śluz w Polsce o różnicy poziomów wód
ok. 12 metrów) – Tyniec – Wawel +
opcjonalnie powrót tą samą trasą.

miesięcznik opinii

Prosimy o więcej światła na przejściach
dla pieszych w Oświęcimiu!
Okres jesienno-zimowy jest szczególnie trudny zarówno dla pieszych jak i kierowców. Zmrok zapada bardzo szybko i często panują niesprzyjające
warunki pogodowe. W tym czasie występuje duża liczba nieszczęśliwych zdarzeń drogowych. Aby zainicjować poprawę tej sytuacji oświęcimski
radny Jakub Przewoźnik złożył do prezydenta miasta wniosek w sprawie skutecznego doświetlenia przejść dla pieszych w Oświęcimiu.

– Dbając o bezpieczeństwo pie-
szych i kierowców władze miasta po-
winny stanąć na wysokości zadania i
wspólnie z wszystkimi zarządcami dróg
opracować wspólną koncepcję pilnego
doświetlenia przejść dla pieszych. Po-
winniśmy w naszym mieście zacząć bu-
dować system inteligentnego doświet-
lania przejść dla pieszych. Według badań
zastosowanie takich systemów zdecy-
dowanie zmniejsza śmiertelność wśród
pieszych oraz poprawia komfort kie-
rowców. Takie rozwiązania często są
wyposażone w szereg urządzeń popra-
wiających bezpieczeństwo, w tym m.in.:
kurtynowy czujnik ruchu, doświetlenie
LED, sygnalizację ostrzegawczą dla kie-
rowcy – stwierdził w swoim wniosku
radny Jakub Przewoźnik.

– Wiem, że kilka przejść zostało doś-
wietlonych, jednak jest to zdecydowanie
za mało. Nadal wielu mieszkańców Oś-
więcimia (zarówno pieszych jak i kie-
rowców) zgłasza do mnie problem słabej
jakości oświetlenia przejść dla pieszych,
dlatego mam nadzieję, że mój wniosek
spotka się z przychylnością z Pana stro-
ny – dodał radny Przewoźnik.

Prezydent Oświęcimia Janusz
Chwierut w swojej odpowiedzi na
zgłoszą przez radnego inicjatywę

stwierdził, że „w ramach prowadzo-
nych inwestycji na drogach miejskich i
powiatowych od kilku lat zabudowy-
wane jest dedykowane oświetlanie prze-
jść dla pieszych i takie działania będą
kontunuowanie”. Dodatkowo gospo-
darz miasta podkreślił, że aby doś-
wietlać kolejne przejścia dla pieszych
należy wykonać dokumentację tech-
niczną, posiadać stosowne uzgodnie-
nia, a także zabezpieczyć kwotę po-
między 20, a 40 tys. złotych za jedno
przejście. Prezydent miasta poinfor-
mował radnego, że w najbliższym cza-

sie wspólnie z Powiatem Oświęcimskim
zostanie wykonane doświetlanie prze-
jść na ul. Śniadeckiego.

Poprosiliśmy także o komentarz
policjantów z komendy w Oświęci-
miu.

– To bardzo dobra inicjatywa za-
proponowana przez radnego Jakuba
Przewoźnika. Niezwykle ważna dla bez-
pieczeństwa jest widoczność pieszego,
szczególnie po zmroku i w trudnych wa-
runkach pogodowych. Ze swojej strony
przypominamy o obowiązku ustąpienia
pierwszeństwa pieszemu znajdujące-

mu się przed przejściem dla pieszych.
Apelujemy do kierowców, aby do-
jeżdżając do przejścia dla pieszych
zmniejszyli prędkość i zachowali
wyjątkową koncentrację. Prosimy także
pieszych, aby wchodzili na przejście do-
piero w chwili gdy upewnią się, że nic nie
nadjeżdża lub samochody z obu stron
jedni zatrzymały się – powiedziała asp.
szt. Małgorzata Jurecka, oficer pra-
sowy Komendy Powiatowej Policji w
Oświęcimiu.

– W dalszym ciągu prosimy również
pieszych aby pamiętali o swoim bez-
pieczeństwie poprzez zakładanie ele-
mentów odblaskowych nawet w ob-
szarze zabudowanym – dodała asp.
szt. Małgorzata Jurecka z oświęcim-
skiej policji.

– Dziękuję Panu prezydentowi za
podjęcie tej inicjatywy. Mam nadzieję,
że nabierze ona odpowiedniego roz-
pędu. Na doświetlenie przejść w na-
szym mieście czekają nie tylko piesi, ale
też kierowcy. Przykładowo trzeba pil-
nie poprawić widoczność przejść dla
pieszych na ul. Tysiąclecia i Dąbrow-
skiego oraz całego skrzyżowania ulic:
Nojego, Wysokie Brzegi i Dąbrowskie-
go – podsumował radny Jakub Prze-
woźnik.

Na ostatnim posiedzeniu Komisji
Oświaty, Sportu i Rekreacji zapre-
zentowano radnym propozycje na
spędzenie ferii zimowych w Oś-
więcimiu. Szczególnie ujęła mnie
oferta MOSiR-u, którą pozwolę so-
bie tu Państwu przedstawić bardzo
dokładnie, niemal słowo w słowo.
Nie będzie to trudne, bo… nie ma
o czym mówić.

MOSiR, czyli Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji, tak naprawdę nie orga-
nizuje niczego i niczego nadzwyczaj-
nego nie oferuje też naszym dzieciakom
i młodzieży podczas ferii. Jest to zgro-
za wołająca o pomstę do nieba.

Pomimo tak licznych obiektów
sportowych, jakimi dysponuje miasto,
w praktyce, organizacyjnie leżymy na
całej linii. Ewidentnie widać, że pan pre-
zydent nie ma pomysłu. Nie motywu-
je swoich ludzi. Zapewne jest wypalo-
ny, zmęczony tą„ciężką”pracą za„mar-
ne”wynagrodzenie.

Przejdźmy do zapowiedzianych
konkretów. Oto w całej krasie aż trzy-
punktowa oferta MOSiR-u na najbliższe
ferie: KOBUDO i JU-JITSU, sala przy ul.
Leszczyńskiej 7, zajęcia bezpłatne. Śliz-

gawki, hala lodowa wg grafiku i zgod-
nie z cennikiem. Kąpiel ogólna, według
grafiku i zgodnie z cennikiem.

Droga Młodzieży, Drogie Dzieci,
na tym koniec propozycji sportowych
przygotowanych dla Was przez pana
prezydenta Janusza Chwieruta.W mie-
ście, które rzekomo sportem stoi! Ktoś
może powiedzieć, znowu Łoziński się
czepia, znowu Łoziński szuka dziury w
całym. Odpowiem. Tak, czepiam się i
będę się czepiał, bo w innych miastach
da się coś fajnego zaproponować. A u
nas jakoś nie. Dla przykładu, miasta po-
dobnej wielkości, w których, dla jeszcze
lepszego porównania, nie rządzi PiS.

W ofercie sportowej pobliskiej
Pszczyny znajdziemy między innymi: 1.
Turniej futsalu szkół ponadpodstawo-
wych. 2. Młodzieżowa liga futsalu. 3.Tur-
niej trójek koszykarskich szkół pod-
stawowych. 4. Turniej trójek koszykar-
skich dla szkół średnich. 5.Turniej mini
piłki nożnej dla dzieci z półkolonii. 6.

Młodzieżowy turniej dzikich drużyn
na Orlikach. 7.Turniej trójek siatkarskich
dla dzieci ze szkół podstawowych. 8.
Turniej trójek siatkarskich dla młodzieży.
9. Siatkarski obóz dochodzeniowy.
Półkolonie, obozy dochodzeniowe…
10. Miasto Pszczyna zaprasza również
na mecze Pucharu Polski czy I ligi siat-
kówki. Oczywiście wstęp – nie jak u nas
zgodnie z cennikiem – tylko ZA DAR-
MO!

To tylko część propozycji na ferie dla
dzieci i młodzieży z miasta Pszczyna. Po-
dobnie rzecz ma się w Olkuszu. Tam
między innymi w ofercie jest nauka
pływania i ABC tenisa ziemnego. Za-
pytacie za ile? Odpowiadam: dla dzie-
ci ZA DARMO!

Wróćmy jednak do Oświęcimia i na-
szych możliwości organizacyjnych.
Dysponujemy przecież niedawno wy-
budowaną w centrum Osiedla halą
sportową, na dodatek z wypasionym
podziemnym parkingiem, w której
można prowadzić szereg ciekawych za-
jęć podczas ferii. Koszykówka, siat-
kówka, piłka nożna, piłka ręczna, tenis
ziemny, unihokej, tenis stołowy… Pro-
pozycji i możliwości wykorzystania
tego miejsca jest tak wiele, że zabrak-
nie ferii. Do tego zajęcia na pływalni czy
hali lodowej. Może jeszcze jakieś wy-
jazdy na narty… Dałoby się?

Tak. Można mnóstwo rzeczy zor-
ganizować. Wystarczy tylko chcieć.
Zwłaszcza, że nie musimy się nikogo
prosić. Właścicielem obiektów spor-
towych jest miasto. Czyli my wszyscy.

Na tym przykładzie doskonale wi-
dzimy jak drastycznie marnowany jest
potencjał Oświęcimia.To kolejny, jeden
z wielu przypadków nieudolnego za-
rządzania ludźmi i miejskim majątkiem.

Reasumując. MOSiR śpi zimą. MO-
SiR śpi latem. Ale to nie jest wina dy-
rektora. Bo jak dobrze wiemy, o wszyst-
kim tutaj decyduje Janusz Chwierut,
marny gospodarz i zmęczony prezy-
dent.

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim

Gmina Spytkowice (nieco ponad 10 tys.
mieszkańców) przygotowała dla
młodszych i starszych tej zimy lodowisko.

Uśmiech dzieci i młodzieży na otwarciu
mobilnego lodowiska z Gminie Spytkowice
był bezcenny. Co najważniejsze wstęp na
lodowisko w Spytkowicach jest wolny.

Okiem radnego

Ferie na sportowo? Drogie dzieci,
niestety, nie w Oświęcimiu
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Fundacja Pobliskie Miejsca Pa-
mięci Auschwitz-Birkenau otrzy-
mała nagrodę „świadek historii”
przyznawaną przez instytut Pa-
mięci Narodowej. Kapituła Na-
grody, której przewodniczył pre-
zes iPN dr Karol Nawrocki przy-
znała nagrodę za szczególne
zasługi dla upamiętnienia historii
narodu polskiego oraz wspieranie
pionu edukacyjnego iPN w dziele
edukacji historycznej.

– Ta nagroda jest dla nas bardzo
ważna z uwagi na to, że od lat wkłada-
my wiele wysiłku i pracy w to, by przy-
bliżyć nieznaną historię funkcjonowania
kompleksu obozowego KL Auschwitz –
podkreśliła Agnieszka Molenda-Ko-
pijasz, prezes Fundacji Pobliskie Miejs-
ca Pamięci Auschwitz-Birkenau. – To
szczególne wyróżnienie jest również de-
dykowane tym wszystkim wspaniałym
ludziom, którzy nas wspierają i współpra-
cują z fundacją – dodała prezes fundacji.

Nominację do nagrody IPN zgłosił
Wojskowy Komendant Uzupełnień w
Oświęcimiu, a obecnie szef Wojsko-
wego Centrum Rekrutacji ppłk Zbig-
niew Pustułka. – To dla nas ważne, aby
pamiętać o miejscach, w których wię-
źniowie KL Auschwitz nie tylko doś-
wiadczali cierpienia i okrucieństwa, ale
tracili życie. A te miejsca – podobozy –
znajdują się poza obecnym muzeum –
powiedział ppłk Zbigniew Pustułka.

Dr Mateusz Szpytma, zastępca
prezesa Instytutu Pamięci Narodo-
wej przekazując odznaczenie zazna-
czył, że w polskiej historii jest jeszcze
wiele spraw do opisania, udokumen-
towania, spopularyzowania. – Jest ich
tak dużo, że aby te zadania zrealizować,
ważna jest działalność osób i instytucji,
których praca jest zbieżna z misją IPN –
powiedział dr Mateusz Szpytma.

– Bardzo zależy nam na ocaleniu
tych różnych zapomnianych miejsc
związanych z historią KL Auschwitz.
Nie poddajemy się niczemu i nikomu –
mówił Dagmar Kopijasz, członek

Rady Fundacji Pobliskie Miejsca Pa-
mięci Auschwitz-Birkenau.

Fundacja Pobliskie Miejsca Pa-
mięci Auschwitz-Birkenau została po-
wołana w 2013 r. w celu ratowania
przedmiotów będących obecnie w rę-
kach osób prywatnych a związanych
z byłym niemieckim nazistowskim
obozem koncentracyjnym i zagłady
Auschwitz – Birkenau oraz z jego po-
dobozami. Opiekuje się miejscami
pamięci na terenach nie wchodzących
w obszar Państwowego Muzeum
Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu.

2 kurier Oświęcimski

krótko
�W połowie stycznia 2023 roku roz-
poczęła się akcja krwiodawstwa„104
litry krwi na 104. rocznicę powstania
Policji”. Akcja została zainicjowana
przez Komendę Wojewódzką Policji w
Krakowie w związku z obchodzoną w
tym roku 104. rocznicą powstania
Policji. Do akcji może dołączyć każdy
krwiodawca, który oddając krew poda
numer akcji - M243. W ramach tej ak-
cji w oddziałach terenowych Regio-
nalnego Centrum Krwiodawstwa i
Krwiolecznictwa w Oświęcimiu, Wa-
dowicach oraz Suchej Beskidzkiej
pod fachową i troskliwą opieką pie-
lęgniarek, policjanci z Komendy Po-
wiatowej Policji w Oświęcimiu oraz
policjanci Komisariatów Policji w
Brzeszczach, Chełmku, Kętach i Za-
torze rozpoczęli oddawanie krwi. Od-
dając ten bezcenny dar pomagają
ratować życie ludzkie, nawiązując do
etosu policyjnej służby przedwojen-
nych policjantów, którzy przelewali
krew w obronie Ojczyzny. Akcja„104
litry krwi na 104. rocznicę powstania
Policji” o numerze M243, będzie
trwała do końca lipca br. W związku z
powyższym zachęcamy krwiodaw-
ców do przyłączenia się i oddawania
krwi na rzecz chorych i ofiar wypad-
ków drogowych.
� Wyjątkową reakcją na los zwie-
rzęcia wykazali się dwaj 11 – letni
mieszkańcy Kęt. Zainteresowali się lo-
sem zbłąkanego psa i poinformo-
wali służby. Dzięki takiej reakcji pie-
sek szybko trafił do schroniska, a na-
stępnie do właściciela.W piątek 13
styczbua o godzinie 17 operator
numeru alarmowego 112 otrzymał
zgłoszenie od dwóch 11 – letnich
chłopców. Młodzi mieszkańcy Kęt
informowali o piesku, który od około
dwóch godzin błąkał się po ulicy
Wszystkich Świętych. Najbliżej wska-
zanego miejsca znajdowali się dziel-
nicowi. Mundurowi podziękowali
chłopcom za prawidłową reakcję
oraz zainteresowanie się losem psia-
ka. Zabrali futrzaka do radiowozu, po
czym powiadomili pracowników
schroniska dla zwierząt. Psiak trafił do
bielskiego schroniska dla zwierząt,
skąd następnego dnia swojego pupila
odebrał właściciel.
� Policjanci Wydziału Kryminalnego
Komendy Powiatowej Policji w Oś-
więcimiu prowadzący postępowanie
w sprawie wypadku drogowego do
którego doszło w dniu 30.12.2022 o
godzinie 14.30 na ulicy Legionów w
Oświęcimiu, apelują o kontakt do
świadków tego zdarzenia. W trakcie
czynności policjanci ustalili, że 43 – let-
nia mieszkanka Oświęcimia, kierując
samochodem marki Ford na przejściu
dla pieszych potrąciła 75 – letniego
mieszkańca Oświęcimia. W wyniku
potrącenia pieszy doznał poważnych
obrażeń ciała i został przewieziony
przez Pogotowie Ratunkowe do szpi-
tala na leczenie. W tej sprawie z poli-
cjantami można kontaktować się pod
numer 47 83 26 259 lub 47 83 26 280.

liczba numeru
573 miliony
– to kwota wydana na około
1600 różnego rodzaju
projektów zrealizowanych
w ostatnich 4 latach pracy
Zarządu Województwa
Małopolskiego na terenie
powiatów chrzanowskiego,
olkuskiego i oświęcimskiego

liSTy DO ReDAKCJi

Zapomniano o ul. Makowskiego, zapomniano
o ul. Granicznej. Zastanawiamy się
nad zakupem łodzi – skarżą się mieszkańcy
Mieszkańcy ul. Makowskiego w Oświęcimiu wystosowali pismo do prezydenta Oświęcimia Janusza Chwieruta. Domagają się remontu nawierzchni,
gdyż krajobraz na pograniczu miasta i gminy przypomina raczej ten księżycowy. Pytają przy okazji, czy tak ma w praktyce wyglądać zapowiadana
szumnie współpraca prezydenta Janusza Chwieruta i wójta Mirosława Smolarka oraz sąsiedzkie partnerstwo miasta Oświęcim i gminy Oświęcim.
Cytujemy w całości:

Fundacja Pobliskie Miejsca Pamięci laureatem nagrody
Instytutu Pamięci Narodowej „Świadek historii”

Szanowny Panie Prezydencie,
w bieżącym – 2022 r. – obchodzi-

liśmy 140. rocznicę urodzin i jedno-
cześnie 90. rocznicę śmierci wybitne-
go oświęcimianina – malarza Tadeu-
sza Makowskiego, która została prze-
milczana przez Miasto. Była to do-
skonała okazja, aby przypomnieć
mieszkańcom naszego miasta życie i
twórczość artystyczną tej niezwykłej
osoby. Była to także doskonała okaz-
ja, aby przypomnieć mieszkańcom
oraz włodarzom miasta, że w Oświę-
cimiu jest również ulica Tadeusza Ma-
kowskiego. Z tej przyczyny, skiero-
waliśmy do Pana Prezydenta pismo
datowane na 9 lutego 2022 r., w któ-
rym prosiliśmy, a wręcz błagaliśmy o
wyremontowanie naszej ulicy.

W odpowiedzi na rzeczone pismo,
Pan Prezydent ustami swojego za-
stępcy – Pana Andrzeja Bojarskiego
odpisał, a właściwie dołączył pismo z
dnia 31 marca 2022 r. otrzymane od

Wójta Gminy Oświęcim Pana Mi-
rosława Smolarka. Ten odpisał, że „w
chwili obecnej nie przewiduje się prac
modernizacyjnych zmierzających do
wymiany nawierzchni jezdni na ul.
Granicznej w Babicach”. Jednocześnie
Wójt zapewnił, że „w dalszym ciągu
będą podejmowane czynności związa-
ne z bieżącym utrzymaniem oraz re-
montowy cząstkowe istniejącej na-
wierzchni”. Zaznaczamy, że nie było to
pierwsze pismo, a jedno z kolejnych,
zgłaszanych od wielu ostatnich lat, w
którym prosimy o remont naszej ulicy.

Panie Prezydencie! Pan nawet ta-
kiego„zapewnienia”nam nie wysłał! A
jak wygląda ul. Graniczna i ul. Makow-
skiego – przesyłamy zdjęcia. Zastana-
wiamy się nad zakupem łodzi bądź
uruchomieniem promu wodnego, abyś-
my mogli dostać się do naszych domów.

Panie Prezydencie! W marcu 2019
r. chwalił się Pan publicznie utwo-
rzeniem„aglomeracji oświęcimskiej”

i partnerstwem Miasta Oświęcim i
Gminy Oświęcim. Mówił Pan wówczas:

„Podstawą naszego działania jest
partnerstwo samorządów oraz rozwój
i poprawa jakości życia mieszkańców
aglomeracji. Nie chcemy konkurować,
chcemy pokazywać, że ten wspólny or-
ganizm, jakim jest aglomeracja stworzy
świetną ofertę do zamieszkania,
dobrego dostępu do infrastruktury spor-
towej, edukacji, wydarzeń kulturalnych.
Nie chcemy się zamykać w swoim ob-
szarze, wspólnie możemy zrobić więcej”.

Co zrobił Pan Prezydent w obszarze
poprawy naszego życia wspólnie zWój-
tem Smolarkiem? Zapomniano o ul. Ma-
kowskiego, zapomniano o ul. Granicz-
nej. My przypomnimy sobie jednak o
tym w nadchodzących wyborach.

Jest i odpowiedź
prezydenta miasta

Mieszkańcy przekazali nam rów-
nież pismo z odpowiedzią prezyden-

ta Oświęcimia Janusza Chwieruta.
Oto ona:

W odpowiedzi na pismo miesz-
kańców z dnia 3 stycznia 2023 r. do-
tyczące wykonania przebudowy uli-
cy Makowskiego informuję, że z uwa-
gi na trudną sytuację finansową sa-
morządów, zarówno Gminy Oświę-
cim jak i Miasta Oświęcim, żadne
działania inwestycyjne w roku
bieżącym nie będą mogły zostać
zrealizowane.

Środki finansowe na opracowanie
dokumentacji projektowej wraz uzys-
kaniem stosownych pozwoleń na rea-
lizację przedsięwzięcia zostaną za-
planowane do ujęcia w budżetach
ww. samorządów na 2024 rok zgod-
nie z poczynionymi uzgodnieniami.

W ramach środków na bieżące
utrzymanie w ciągu roku zostaną wy-
konane niezbędne prace w zakresie
remontów cząstkowych na przed-
miotowej ulicy.



TAURON został nowym sponso-
rem hokeistów Unii Oświęcim. To
dobra wiadomość i istotne wspar-
cie dla oświęcimskiego klubu. –
Cieszymy się, że nasza drużyna ho-
kejowa zyskała przewidywalnego,
dużego partnera-mecenasa – mówi
poseł Ziemi Oświęcimskiej Rafał
Bochenek.

Oświęcimska drużyna hokejowa w
sezonie 2022/2023 występować bę-
dzie pod nazwą TAURON Re-Plast
Unia Oświęcim. Pozyskanie tej rangi
sponsora to swego rodzaju przełom i
kawał dobrej roboty. – Wczoraj uczest-

niczyłem w inauguracji współpracy po-
między Unia Oświęcim i firmą TAU-
RON Polska Energia. Cieszymy się, że na-
sza drużyna hokejowa zyskała prze-
widywalnego, dużego partnera-mece-
nasa, co z całą pewnością przyczyni do
rozwoju tego sportu w regionie. Bardzo
dziękuję za wsparcie Unii Oświęcim
Panu prezesowi Pawłowi Szczeszkowi
oraz wiceprezesowi Arturowi Warzocha
– mówi poseł Rafał Bochenek.

– W uroczystości uczestniczyli także
samorządowcy Ziemi Oświęcimskiej,
którzy od początku wspierają naszych
sportowców z Małopolski Zachodniej.

Dziękuję za obecność Bożenie Godawie,
Waldemarowi Klisiakowi, Waldemaro-
wi Łozińskiemu oraz Zbigniewowi Star-
cowi. Gratuluję zawodnikom, trene-
rom i kibicom. Z Tauronem ten sezon bę-
dzie pełen dobrej energii! – dodaje po-
seł Rafał Bochenek.

– Wspieramy sport szczególnie tam
gdzie jest on ważny dla lokalnych
społeczności. Oświęcimski hokej jest
wizytówką tego miasta, a klub jest jed-
nym z najbardziej znanych w Polsce. Od
lat na hokejowe mecze przychodzą
całe rodziny mieszkańców miasta i my
chcemy być częścią tej wspaniałej
społeczności – mówi Artur Warzocha,
wiceprezes zarządu TAURON Polska
Energia. – Liczymy, że z naszym wspar-
ciem oświęcimscy hokeiści nawiążą do
wielkich sukcesów końca lat 90. i pierw-
szej dekady XXI wieku – dodaje Artur
Warzocha.

– To ważny dzień dla polskiego i oś-
więcimskiego hokeja. Cieszy nas to, że
potentat energetyczny jakim jest grupa
TAURON dołączył do grona sponsorów
naszej drużyny i to od razu jako Sponsor
Tytularny. Liczymy na owocną współpra-
cę, z której zadowolone będą obie stro-
ny. Jestem przekonany, że wspólnie
sięgniemy po najwyższe laury i to już w
tym sezonie. Nadmienię, iż po 36 kolej-

kach Polskiej Hokej Ligi drużyna TAURON
Re-Plast Unia Oświęcim zajmuje pierw-
sze miejsce z dorobkiem 73 punktów. Ser-
deczne podziękowania kieruję do pre-
zesa Pawła Szczeszka, za zaufanie, i za
to co robi dla sportu w Polsce – powie-
dział Paweł Kram, prezes spółki Oś-
więcimski Sport.

Oświęcimski klub hokejowy in-
formuje, że w ramach współpracy lo-

gotyp TAURON pojawił się między
innymi na tafli, na bandach, na ple-
ksi, w boksach drużyn, na strojach
zawodników oraz w mediach
społecznościowych oświęcimskie-
go klubu.

TAURON jeden z największych
podmiotów gospodarczych w Pol-
sce, największy dostawca energii elek-
trycznej w Polsce.

Zwycięstwo pracowników w głoś-
nym sporze z włodarzem miasta
Oświęcim ma dziś głównie cha-
rakter prestiżowy i symboliczny.
Czy problem płacowy został defi-
nitywnie rozwiązany? Możemy w
to wątpić. Przewodniczący
związku Jerzy Chrząszcz, działając
w oświęcimsko-powiatowych po-
litycznych realiach, musiał być
dzielny jak lew i sprytny jak lis. Co
wyszło w sumie całkiem zgrab-
nie i przede wszystkim daje też lu-
dziom pewną nadzieję na pójście
za ciosem w przyszłości.

Przy tej okazji niektórzy być może
znowu trochę podpadli naszemu panu
prezydentowi. Możliwe nawet, że pan
prezydent Janusz Chwierut nie będzie
Wam teraz odpowiadał na dzień dobry.
No trudno Drodzy Państwo. Wypijemy
może jakoś wspólnie ten kielich go-
ryczy. Mimo wszystko uważam, że
dzień dobry Panu Prezydentowi nadal
powiedzieć wypada. Jest to bowiem
świadectwo naszej polskiej tradycji i
chrześcijańskiej kultury.

Z publicznych wypowiedzi wy-
nika, że włodarzowi miasta nie przy-
padł też jakoś do gustu poseł Rafał Bo-
chenek. Nie po raz pierwszy widzimy,
że ta prezydencka aktywność zmierza
w zastanawiającym kierunku. Jakby
coraz mniej samorządu w tej polityce.
Czyżby ciągnie wilka do lasu? Czy
pan prezydent Chwierut chce może
raz jeszcze kandydować do sejmu?
Byłoby to przynajmniej jakieś logicz-
ne wytłumaczenie.

W każdym razie rozparty w fote-
lu pan prezydent sprawia dziś
wrażenie zadowolonego z siebie. Nie
wszystkim w Oświęcimiu udziela się
ta euforia. Skąd ta rozbieżność? Starzy
oświęcimianie mawiają, że punkt wi-
dzenia zależy od punktu siedzenia.
Zgodzicie się Państwo zapewne, że
inny jest punkt widzenia z okna pre-
zydenckiego gabinetu na Zaborskiej.
A zdecydowanie inna, bardziej przy-
ziemna jest perspektywa np. szere-
gowego pracownika Urzędu Miasta,
który po latach próśb i wyrzeczeń
ma właśnie otrzymać tę skromną,
wymodloną, czy może wydartą jak
psu z gardła podwyżkę.

W interesie Oświęcimia dobrze
byłoby jednak nie przebierać nogami
w miejscu, wybrać pewne priorytety
i nadać bieg nowym ideom. Rozwój
globalnych wypadków jest dyna-
miczny. Oświęcim jako samorządowy
organizm nie może tego cywilizacyj-
nie, ot tak sobie, na boku przeczekać
i przespać. Zagrożenia powinny nas
mobilizować do aktywniejszego
działania. Bo wraz z wyzwaniami po-
jawiają się też nowe szanse na rozwój.

Jest np. jasne jak słońce, że Oś-
więcim potrzebuje i będzie w przy-
szłości potrzebował energii. Jak naj-

bardziej dosłownie. Jak wszyscy
wkoło. Jak świat cały. Współczesna
energetyczna transformacja wymaga
aktywności i inwencji również od
władz miasta. Wydaje się, że inwesty-
cje w produkowanie energii powinny
być dzisiaj bardzo poważnie roz-
ważane także w gabinecie przy Za-
borskiej.

Nie da się? Skoro statystyczny
Kowalski, skoro miła Koleżanka Zosia
mogą w ramach rodzinnego budżetu
z powodzeniem inwestować np. w
przydomową fotowoltaikę, to tym
bardziej miasto Oświęcim może i po-
winno w odpowiedniej skali reago-
wać. Bo to się opłaci. Bo dzięki temu
będziemy mieli cieplej i taniej. Bo
dzięki temu będziemy też bezpiecz-
niejsi.

Kolejna zasadnicza sprawa to
przyciąganie do Oświęcimia i okolic in-
westorów. Oświęcim ma przemysłowy
potencjał. Prochu więc nie wymyśla-
my. Trzeba szukać i zabiegać o pro-
ducentów. Korzyści są oczywiste. Pro-
dukcja to miejsca pracy oraz pie-
niądze z podatków. Nowe zakłady
pracy w Oświęcimiu, nowoczesne
fabryki w Polsce i Europie, to nasze
większe bezpieczeństwo.

Tylko czy mamy odpowiednie te-
reny inwestycyjne w Oświęcimiu? Czy
mamy w tej kwestii wspólną albo na-
wet jakąkolwiek strategię z gminą Oś-
więcim… Czy szukamy możliwości
współpracy z sąsiednimi miejscowoś-
ciami… No dobrze, ale ktoś tu u nas
jest przecież za to odpowiedzialny!

Oświęcim potrzebuje energii. W
Oświęcimiu jak tlen, jak wodór, po-
trzebni są nam energiczni ludzie.

Paweł Plinta,
oświęcimianin

3kurier Oświęcimski

Zapraszamy do dyskusji.
Czekamy na Wasze tematy i opinie!

Szanowni Państwo, serdecznie zapraszamy wszystkich zaintere-
sowanych lokalnym życiem społecznym, politycznym i kulturalnym
do redakcyjnej i obywatelskiej współpracy. To jest Wasze miasto. To
jest Wasz powiat. To są nasze wspólne sprawy.

Jak zawsze, zachęcamy Państwa do wyrażania swoich opinii i prze-
myśleń. Zapraszamy do wspólnego włączenia się w tworzenie różnorod-
nego i zaangażowanego w sprawy społeczne„Kuriera Oświęcimskiego”. Na
naszych łamach możemy publikować Wasze przemyślenia, uwagi, repor-
taże, felietony, wywiady, zdjęcia czy nawet opowiadania. Zachęcamy do
współpracy. Zapraszamy do dyskusji. Razem możemy tworzyć istotną dla
całej naszej społeczności treść i wartość.

Nasz adres e-mail: kurieroswiecimski@wp.pl
Pozdrawiamy, zespół redakcyjny „Kuriera Oświęcimskiego”

Podium dla Dziecięco-
Młodzieżowego Zespołu Pieśni
i Tańca „PrzeCisza”
9 stycznia w Piwnicy Artystycznej Młodzieżowego Domu Kultury w Oś-
więcimiu odbył się iii Konkurs Kolęd i Pastorałek w wykonaniu dzieci
i młodzieży z powiatu oświęcimskiego.

Konkurs podzielony został na kilka kategorii, wśród których DMZPiT
„PrzeCisza”znalazła swoje miejsce. Kategoria – Zespoły. Bardzo wysoki poziom
artystyczny wykonywanych przez zespoły kolęd zasługiwał na wielkie uzna-
nie. Dało się to odczuć podczas gromkich braw, które otrzymywali młodzi wy-
konawcy. Łącznie w kategorii zaprezentowało się aż 9 zespołów z Oświęcimia,
Grojca, Przeciszowa, a także z Zaborza.

– Występ dla dzieci z przeciszowskiego zespołu to ogromny sukces. Zdobyliśmy
III miejsce! Należy zaznaczyć, iż przygotowania do występu zajęły nam 3 miesiące,
podczas których został przygotowany świąteczny program artystyczny – wspo-
mina Łukasz Fuczek, kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Przeciszowie.
– Opiekunem zespołu jest Jarosław Cieciak. „PrzeCiszy” serdecznie gratuluję i życzę
kolejnych sukcesów – dodaje Łukasz Fuczek.

Redakcja „Kuriera Oświęcimskiego” również dołącza się do gratulacji.
Trzymamy kciuki za kolejne sukcesy zespołu„PrzeCisza”.

Felieton z ulicy

Dzień dobry, Panie Prezydencie.
Oświęcim potrzebuje energii

TAURON sponsorem
hokeistów Unii Oświęcim



6 stycznia Kacper, Melchior i
Baltazar poprowadzili już po raz Viii
Orszak Trzech Króli do kościoła pw.
św. Michała Archanioła we Włosie-
nicy. Mieszkańcy i samorządowcy
uczcili święto Objawienia, śpie-
wając kolędy i pastorałki wraz z
zespołami amatorskiego ruchu ar-
tystycznego gminy Oświęcim.

Zgromadzeni przy Remizie OSP we
Włosienicy odśpiewali kolędę. Jako
pierwsza tego dnia zabrzmiała pieśń
„Gdy się Chrystus rodzi”. Ksiądz pro-
boszcz Rafał Jończy przypomniał, że
mottem tegorocznych orszaków jest
zawołanie „Niechaj prowadzi nas
gwiazda”. Następnie świętujący obja-
wienie podążyli za gwiazdą śladem

Trzech Królów do kościoła parafialne-
go. Po przywitaniu w kościele przez ks.
proboszcza i omówieniu znaczenia
Święta Objawienia i znaczenia hasła te-
gorocznego Orszaku Trzech Króli, roz-
poczęło się wspólne kolędowanie.

Zainaugurował je chór włosie-
nickiej parafii. Po nim wystąpiły ko-
lejno Zespoły Śpiewacze Gminy i

Miasta Oświęcim: Porębianie, Groj-
czanie, Rajskowianki, Holan, Brzezi-
nianki, Stawowianki, Dworzanki, Ba-
biczanki, Broszkowianki, Dworzanie i
Bratkowie.

W Orszaku uczestniczyli wszyscy
zarządzający gminą Oświęcim na cze-
le z wójtem gminy Mirosławem Smo-
larkiem, który na koniec Koncertu

Kolędowego podziękował uczestni-
kom, podkreślając, że zamożność
gminy Oświęcim polega na ducho-
wym bogactwie jej mieszkańców i
przyjaciół.

Na koniec wszyscy zebrani wspól-
nie zaśpiewali „Bóg się rodzi”. Nad
Orszakiem i koncertem patronat objął
wójt gminy Oświęcim Mirosław Smo-
larek. Organizatorem Orszaku był ks.
proboszcz Rafał Jończy, koordynato-
rem całości Orszaku był Stanisław
Krzemień, prowadzenie Koncertu Ko-
lędowego to zasługa dyrektor Oś-
rodka Kultury, Sportu i Rekreacji Jad-
wigi Szczerbowskiej.

Do zobaczenia za rok!
Stanisław Krzemień,

Włosienica

Na grudniowej sesji Rada Miasta
Oświęcim przyjęła uchwałę
budżetową na 2023 rok. Niestety,
nie ma zaplanowanych zbyt wielu
inwestycji. W zasadzie na tę chwi-
lę wiemy o trzech, powiedzmy,
większych zadaniach.

Największe z nich, choć daleki
jestem, żeby powiedzieć, że naj-
ważniejsze, to budowa parkingu na

bulwarach. Inwestycja, teoretycznie,
jak na obecne możliwości miasta
ogromna, bo aż za 30 milionów
złotych. Rozwiązuje ona problem par-
kowania dla… No właśnie, dla kogo?

Kolejne zadanie to budowa ze-
społu żłobko-przedszkolnego. Koszt to
około 15 milionów. Na pewno jest to
długo wyczekiwana inwestycja i
można się tylko dziwić – dlaczego tak
późno?

Ostatnie z większych zadań, to bu-
dowa ulicy Krasińskiego. Koszt 7 mln
zł. Łączny koszt tych trzech zadań to
około 52 mln zł z czego dotacje z
budżetu państwa to około 20 milio-
nów złotych. Trzeba też wspomnieć o
dokończeniu takich ulic jak Koszyko-
wa, Pod Borem czy ulica za Kauflan-
dem, te drogi były finansowane
głównie z budżetu państwa.

Wnioski? Przykre, bardzo bolesne
dla miasta. Trzeba sobie wprost po-
wiedzieć, co wszyscy widzimy tu czar-
no na białym, że prezydent Oświęci-
mia Janusz Chwierut nie jest liderem
pozyskiwania środków zewnętrznych.
Dla kontrastu, łatwo też Drodzy Pań-
stwo wskazać okoliczne samorządy,
gdzie tamtejszym liderom wychodzi
to o niebo lepiej!

Prezydent Oświęcimia jest za to
mistrzem podsycania wszelkiego ro-
dzaju konfliktów. Nie wiem tylko, czy
nam o to chodzi.

Niestety, można powiedzieć, że już
tradycyjnie, prezydent Janusz Chwie-
rut głosami swoich wiernych radnych
odrzucił moje wnioski do budżetu
na ten rok. Od 10 lat zabiegam – w
praktyce właśnie u prezydenta Chwie-
ruta – o kilka ważnych zadań skiero-
wanych dla dzieci i młodzieży. Oto
przykłady, żebyście Państwo mogli
sami ocenić, czy to sensowne propo-
zycje:

Numer 1. Orlik na Starym Mieście
przy Szkole Podstawowej nr 3. Nie-
stety ta część miasta jest całkowicie
pozbawiona tego typu infrastruktury.
Dałoby to nowy impuls w rozwój
szkoły, tak bardzo niechcianej przez
panów prezydentów Kanię i Chwie-
ruta. Warto wspomnieć, że w sąsiedz-
twie szkoły znajduje się Dom Dziecka,
a nieopodal intensywnie rozwija się
budownictwo mieszkaniowe.

Zadanie 2. Orlik na Starych Sta-
wach. Ta część Oświęcimia dzięki
spółce OTBS rozwija się najszybciej
pod względem mieszkaniowym.
Mieszka tu coraz więcej młodych lu-

dzi i niewątpliwie takie obiekty są
niezbędne dla bezpiecznego spę-
dzania czasu dzieci i młodzieży. W cza-
sach zdominowanych przez internet
konieczna jest alternatywa, a taką
właśnie dają obiekty sportowe i pla-
ce zabaw.

Propozycja 3. Przebudowa
ciągów pieszych między ulicami Men-
delejewa a Skłodowską. To kolejny mój
wniosek, który został odrzucony. Dla-
czego? Nie ma racjonalnego wytłuma-
czenia. Zapraszam serdecznie, sami
Państwo zobaczcie w jakim stanie są
chodniki. Upór prezydenta miasta co
do tego zadania przypomina mi pew-
ne zwierzątko, z tą różnicą, że po ja-
kimś czasie ono ustępuje, a nasz
włodarz trwa przy swoim uparcie od
lat.

Jak to zwykle bywa w moich ar-
tykułach, czas na małą ciekawostkę. To,
że prezydent tradycyjnie już odrzucił
moje wnioski… Nic nowego. Ten typ
tak ma. Przepadł jednak również –
uwaga – wniosek radnej Agnieszki Ko-
mendery… Dlaczego to może nas
dziwić? Wniosek radnej opiewał na
skromne 250 tys. zł i dotyczył inwe-

stycji w Szkole Podstawowej nr 3.
Kwota ta w skali budżetu miasta to za-
ledwie promil, a radna należy przecież
do grona najwierniejszych pochleb-
ców aktualnie rządzących, no i sa-
mego pana prezydenta. O czym to za-
tem może świadczyć? Otóż prezy-
dent, jak widać, nie liczy się z nikim. A
może nawet w szczególności ze„swoi-
mi”radnymi. Proste. Przecież oni i tak
robią tak jak On chce. Bez refleksji. Bez
słowa skargi i sprzeciwu.

Dodajmy, cały – opozycyjny, wo-
bec tak kontrowersyjnej polityki pana
prezydenta – klub PiS poparł ten
słuszny wniosek radnej Agnieszki Ko-
mendery w sprawie Szkoły Podsta-
wowej nr 3 (przeciwko były koleżan-
ki i koledzy z PO). A jej samej z kolei za-
brakło już dobrej woli lub odwagi, aby
zagłosować za budową orlika przy tej
samej szkole. Bo niby radna jest za tą
szkołą, ale jakby nie do końca. Chyba
w myśl zasady Panu Bogu świeczkę, a
diabłu ogarek.

Jak zawsze przedstawiam tylko fak-
ty, ocenę pozostawiam Mieszkańcom.

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim
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Niechaj prowadzi nas gwiazda.
Orszak Trzech Króli we Włosienicy

Okiem radnego

Tylko fakty. Budżet Oświęcimia
uchwalony. Szału nie będzie
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Marzenia się spełniają! Jednostka
Ochotniczej Straży Pożarnej w
Łękach wraz z mieszkańcami
sołectwa przywitała 23 grudnia
ub. roku nowy lekki samochód
ratowniczo-gaśniczy marki Re-
nault Master, który zastąpił
wysłużone już auto marki lublin.

– Było to spełnienie marzeń
strażaków, oraz fantastyczny prezent na
święta dla mieszkańców Łęk. Bardzo się
cieszę, że wraz z panią sołtys i zarazem
radną powiatu oświęcimskiego Anetą
Tlałką, mogliśmy pomóc strażakom w
poszukiwaniu środków na to zadanie.
Wymagało to wielu spotkań i zabiegów,
ale finalnie zakończyło się sukcesem –
mówi „Kurierowi Oświęcimskiemu”
radny Rady Miejskiej w Kętach Jakub
Goc.

– Aby to zadanie zostało zrealizo-
wane, to oprócz zapewnionych środków

finansowych w budżetach przez wład-
ze gminne i powiatowe, potrzebne były
środki pochodzące z programów rządo-
wych i tutaj szczególne podziękowania
należy skierować do posła na Sejm RP
Rafała Bochenka. Bez jego wsparcia i
pomocy nie udało by się zrealizować
tego marzenia – dodaje radny Jakub
Goc.

– Bardzo się cieszę, że dzięki deter-
minacji i zaangażowaniu udało się
zrealizować marzenie o nowym samo-
chodzie strażackim, który będzie służył
druhom. W końcu i u nas jest nowy wóz,
niech nam dobrze służy – mówi sołtys
Aneta Tlałka.

Oficjalne przekazanie wozu
strażackiego nastąpiło 28 grudnia
roku przed remizą OSP w Łękach. W
uroczystościach uczestniczyli: poseł
Rafał Bochenek oraz przedstawiciele
władz gminy Kęty na czele z bur-

mistrzem Krzysztofem Klęczarem,
władze powiatu oświęcimskiego na
czele ze starostą Andrzejem Skrzy-
pińskim, radni gminni i powiatowi, a
także przedstawiciele organizacji
społecznych działających na terenie
sołectwa.

Koszt wozu to około 335 tysięcy
złotych, z czego 175 tys. zł, pochodzi
z budżetu gminy Kęty (w tym 45 tys.
pochodzi z Funduszu Sołeckiego i
dzięki decyzji Rady Sołeckiej w Łękach
zostało przekazane na ten cel), 60
tys. zł pochodziło z budżetu Powiatu
Oświęcimskiego, 80 tys. zł z Funduszu
Sprawiedliwości, 20 tys. zł z Programu
Małopolskie OSP 2022, 10 tys. zł z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska w Krakowie, 15 tys. zł z Fun-
dacji PGNiG S.A im. Łukasiewicza.

– Wszystkim strażakom z OSP w
Łękach, oraz mieszkańcom sołectwa
życzymy wszystkiego dobrego w no-
wym roku, przede wszystkim zdrowia
szczęścia. Życzymy również, aby nowy
wóz służył jak najlepiej i jak najdłużej
jednostce OSP i mieszkańcom Łęk –
podkreślają radny Jakub Goc i sołtys
Aneta Tlałka.

Parafialne Kino Studyjne
i DKF w Kętach
Klub Seniora Fundacji Domu Opieki im. dr. Władysława Dziewońskie-
go działa przy Parafii NSPJ w Kętach od 2013 roku. Za swojego patro-
na Klub ma św. Józefa Bilczewskiego. W tym roku będzie obchodził już
dziesięciolecie swojej działalności.

W ciągu tego czasu udało się zrealizować wiele dobra służącego osobom
starszym z naszego terenu. W ostatnim czasie Klub Seniora bierze udział w pro-
jektach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych
– AKTYWNI+. Dzięki temu wsparciu finansowemu, zaangażowaniu parafii, przy
udziale środków własnych Fundacji, wolontariatu i ludzi dobrej woli – tym ra-
zem udało się zakupić wysokiej klasy profesjonalny sprzęt do prezentacji fil-
mów na dużym ekranie.

Kino działa od września 2022 roku i ma już wielu swoich sympatyków.
Założeniem naszym, mówią organizatorzy, jest, by kino i prezentowany film
były niejako okazją do spotkań i budowania relacji międzypokoleniowych. Dla-
tego do udziału zapraszamy wszystkich chętnych: seniorów, osoby starsze i
młodzież. Po projekcji filmu przewidziana jest dyskusja.

W naszym kinie – które mieści się w Domu Katechetycznym przy parafii
NSPJ w Kętach – prezentowana jest filmoteka o wartościach chrześcijańskich.
Informacje o repertuarze kina prezentowane są na bieżąco w ogłoszeniach pa-
rafialnych i w gablotce parafii. Przypomnijmy, że w 2021 roku również udało
się pozyskać środki na zakup tabletów i zorganizować szkolenie z obsługi dla
naszych seniorów.

Danuta Wysogląd, radna gminy Kęty

Refleksje politologa

Czy samorząd i rząd to jeszcze to samo wspólne państwo?
Mam nieodparte wrażenie, że w
ostatnim czasie niektórzy z samo-
rządowców (w tym ci nasi oświę-
cimscy), stawiają się w sytuacji lo-
kalnych, samodzielnych książąt,
tak jakby administrowane przez
nich gminy i miasta nie były częś-
cią Polski. Przykładowo, prezy-
dent Oświęcimia Janusz Chwierut
publicznie, na sesji rady miasta
„zazdrości” Polance Wielkiej,
Brzeszczom czy Zatorowi środków
finansowych, które samorządy te
pozyskały w ostatnim czasie. Ja
osobiście cieszę się bardzo, że
mniejsze od Oświęcimia gminy
również się rozwijają. i to w tak
szybkim tempie. W końcu to jeden
powiat, jedno województwo i jed-
no państwo – Polska. Widocznie
część samorządowców jest innego
zdania.Trudno. Mamy demokrację.

Przypomnę kilka dość zasadni-
czych kwestii. Art. 3 Konstytucji RP
stwierdza wprost, że„Rzeczpospolita
Polska jest państwem jednolitym”. W
skrócie oznacza to, że ustrój naszego
państwa charakteryzuje się integral-
nością terytorium, identycznością sta-
tusu prawnego jednostek terytorial-
nych, a także spójnością w zakresie or-
ganizacji władzy publicznej.

Z kolei administracja publiczna w
Polsce oparta jest na dwóch filarach:
administracji rządowej (centralnej) i sa-
morządowej. Samorządowi w Polsce
poświęcony jest odrębny rozdział VII
Konstytucji RP zatytułowany samorząd
terytorialny. Najbardziej ogólne eu-
ropejskie standardy samorządu te-
rytorialnego zostały zdefiniowane w
Europejskiej Karcie Samorządu Lo-
kalnego. Według wspominanej karty

samorząd ma uprawnienia do podej-
mowania działań ze sfery spraw pub-
licznych dla dobra mieszkańców i na
własną odpowiedzialność, ale w ra-
mach uregulowań prawnych two-
rzonych przez państwo [A. Czudeca, G.
Ślusarz, Samorząd lokalny – istota,
efekty i doświadczenia. XV lat samo-
rządu gminy Tyczyn].

Warto również wspomnieć, że już
w 1926 roku Jerzy Panejko za istotę sa-
morządu terytorialnego uznał opartą
na przepisach ustawy zdecentralizo-
waną administrację państwową, wy-
konywaną przez organy niepodległe
hierarchicznie innym organom i sa-
modzielne w granicach ustawy oraz
ogólnego porządku prawnego [J. Pa-
nejko, Geneza i podstawy samorządu
europejskiego]. Natomiast Andrzej An-
toszewski uważa, że „samorząd to
forma zaspakajania potrzeb zbioro-
wych określonej społeczności przez
nią samą lub wyłonionych przez nią

przedstawicieli. W sensie formalno-
prawnym samorząd oznacza powie-
rzenie przez państwo wykonywania
określonych zadań z zakresu admini-
stracji publicznej zrzeszeniom osób,
których dotyczą skutki realizacji tych
zadań [A. Antoszewski, Samorząd [W:]
red. A. Antoszewski, R. Herbut, Leksykon
politologii]. Tak troszkę teorii w skró-
cie. Nie jest to miejsce do jakiegoś
pogłębionego definiowania pojęcia
samorządu terytorialnego.

Jak można zauważyć żaden ze
znanych teoretyków nie„odrywa”sa-
morządu od całości państwa – jak pró-
buje przekonać nas do tego część dzi-
siejszych samorządowych polityków.
Polska jest jednym państwem. Myślę,
że w tym momencie historii nie po-
trzebujemy w naszym państwie zmian
ustrojowych, które doprowadziłyby do
jego federalizacji.

Współczesne państwo demokra-
tyczne szanuje podmiotowość każde-

go członka społeczeństwa, co wy-
raża się najczęściej w możliwości an-
gażowania się w problemy lokalne. To
właśnie samorząd jest jedną z form ak-
tywizowania obywateli w tej prze-
strzeni życia społeczno-polityczne-
go. Istotą samorządu jest zarządzanie
sprawami lokalnymi przez samych
mieszkańców. Taki pogląd jest pod-
stawą lokalnego społeczeństwa oby-
watelskiego opartego o wspólną rea-
lizację i obronę własnych interesów,
potrzeb i aspiracji. Pojmowany w ten
sposób samorząd terytorialny ma
przyczyniać się do rozwoju możli-
wości sprawowania władzy przez
określoną społeczność lokalną.

Władza samorządowa ma nie tyl-
ko zaspakajać teraźniejsze potrzeby
mieszkańców danej gminy, lecz rów-
nież przyczyniać się do ciągłego roz-
woju społecznego, ekonomicznego i
kulturowego całego państwa. Tak
więc samorząd terytorialny stanowi
podstawę sprawnego, dobrze funk-
cjonującego i stabilnego systemu de-
mokratycznego opartego na
społeczeństwie obywatelskim.

Zatem współpraca administracji
samorządowej i rządowej odgrywa
kluczową rolę. Nie chodzi mi tylko o
organizację państwa, codzienne funk-
cjonowanie, a w szczególności o po-
jawiające się sytuacje kryzysowe jak na
przykład pandemia, wojna, kryzys
cen. Skuteczne współdziałanie władz
centralnych i lokalnych z pewnością
wpływa na ogólne zaufanie obywateli
do państwa, jako całości. Nie może być
miejsca na podziały. My – samorząd,
oni – państwo. Nie ma na to miejsca!
Państwo i samorząd muszą się uzu-
pełniać, stanowić jedność. Muszą

dążyć do pełnej synergii. Do tego
zostały powołane.

Skonsolidowana i stabilna de-
mokracja powinna zatem cechować
się wysokim stopniem współpracy
nie tylko pomiędzy samymi jednost-
kami samorządu terytorialnego, a
także administracją centralną i szero-
ko rozumianym społeczeństwem oby-
watelskim. Nie mam pewności, czy
państwo w większym stopniu rządzo-
ne przez samorządowców będzie
działało lepiej. Wspomnę tylko o pa-
tologicznym zjawisku lokalnych
układów, czy występującym bardzo
często brakiem pomysłów na rozwój
średnich miast… Ze smutkiem do-
dam, że problem ten możemy także
zaobserwować na Ziemi Oświęcim-
skiej.

Podsumowując, również jako rad-
ny miasta Oświęcim, byłbym usatys-
fakcjonowany, gdyby prezydent Oś-
więcimia potrafił rozwijać miasto tak
samo skutecznie jak włodarze Polan-
ki Wielkiej, Brzeszcz i Zatora. Oczy-
wiście wykorzystując efekt synergii po-
między samorządem, administracją
rządową i otaczającym go społeczeń-
stwem obywatelskim. Czego w Oś-
więcimiu od lat niestety brakuje…

Szanowni Państwo, te moje krót-
kie rozważania z pewnością nie są
kompleksową analizą zagadnienia.
Być może to jedynie jakiś głos w szer-
szej dyskusji. Tradycyjnie już, możecie
się z tym co napisałem zgodzić, bądź
nie. Jak zawsze zachęcam Państwa do
wyrażania swoich opinii: kubaprze-
woznik@poczta.onet.pl

Jakub Przewoźnik,
dr nauk społecznych w zakresie

nauk o polityce, absolwent MBA

Nowy wóz strażacki
dla OSP w Łękach



– 19 listopada 2018 roku, kilka
chwil po wybraniu mnie przez Sejmik
Województwa Małopolskiego na sta-
nowisko Marszałka Województwa,
zadeklarowałem, że nowy Zarząd
Województwa z poświęceniem będzie
pracować na rzecz regionu. Towa-
rzyszyła mi wówczas świadomość
wielkiej odpowiedzialności za przy-
szłość Małopolski i Małopolan. Nikt z
nas jednak nie mógł wtedy przy-

puszczać, że przyjdzie nam mierzyć się
z wyzwaniami o wiele większymi, niż
te, które rozwiązywali nasi poprzed-
nicy. Z wyzwaniami, które nas za-
skakiwały, z trudnościami, które
mogły nawet przekroczyć nasze możli-
wości – mówił marszałek Witold
Kozłowski.

W ostatnich czterech latach udało
się zrealizować wiele projektów i in-
westycji na terenie Małopolski za-
chodniej, które służą mieszkańcom i
wpływają na rozwój całego regionu.
To zadania z zakresu m.in. transpor-

tu, zdrowia, bezpieczeństwa, eduka-
cji, kultury i turystyki.

– Utworzyliśmy połączenie kolejo-
we Kraków-Olkusz, które znacząco po-
prawiło komunikację mieszkańców tej
części regionu z centrum – Krakowem.
Pociągami Kolei Małopolskich, od po-
czątku roku z przewieźliśmy ponad
400 tys. pasażerów. Zakupiliśmy 13 no-
woczesnych pociągów, wybudowaliśmy
nowoczesne zaplecze kolejowe. To

wszystko po to, aby rozwijać transport
kolejowy. Trzeba jasno wskazać, że tych
inwestycji nie udałoby się zrealizować,
gdyby nie środki zewnętrzne, chociażby
środki unijne – tłumaczył w Oświęci-
miu wicemarszałek Łukasz Smółka.

W ramach Małopolskiej Tarczy
Antykryzysowej zakupiono 50 w pełni
wyposażonych ambulansów. Dwa z
nich trafiły do Oświęcimia, dwa do
Przeciszowa oraz do Olkusza.

– Nie mamy starszego ambulansu
niż sześć lat. W obszarze zdrowia pat-
rzymy nie tylko na szpitale i jednostki

medyczne będące własnością woje-
wództwa. Szpital Powiatowy w Oś-
więcimiu otrzymał wsparcie w wyso-
kości 6 milionów złotych, podobnie szpi-
tal w Chrzanowie. Wsparliśmy zakup
nowoczesnego aparatu do rezonansu
w szpitalu w Olkuszu. Jasno pokazu-
jemy, że każdy pacjent jest dla nas tak
samo ważny – dodał wicemarszałek
Łukasz Smółka.

Ostatnie lata to także żywa troska
o rolnictwo, bezpieczeństwo i rodzinę
w ramach polityki społecznej. Wspar-
cie otrzymały instytucje dbające o
produkt regionalny, na terenie
Małopolski zachodniej to np. Zatorski
Karp. Rolnicy mogli liczyć na wsparcie

w budowie dróg dojazdowych do pól.
Z obszaru bezpieczeństwa udzielono
wielu dotacji jednostkom OSP, WOPR,
wsparcie otrzymuje także grupa po-
szukiwawcza w Kętach.

– Jeśli mówimy o rozwoju woje-
wództwa, to myślimy także o rozwoju
gospodarki. Gospodarki innowacyjnej,
nowoczesnej, nowych technologii,
wspierającej transformację energe-
tyczną. Myślimy także o mieszkań-
cach, których chcemy, aby nie gnębiło
bezrobocie. A to wszystko ma się dziać
w środowisku, które chcemy zachować
dla przyszłych pokoleń. Chcemy, aby
rozwój gospodarczy nie przynosił dla
środowiska szkód, bo Małopolska jest

piękna i chcemy, aby taka została – mó-
wił wicemarszałek Józef Gawron.

Wśród projektów z tego obszaru
realizowanych na terenie Małopolski
zachodniej wyróżnić należy zagos-
podarowanie Parku Pokoju w Oświę-
cimiu, budowę instalacji stabilizacji tle-
nowej odpadów ulegających biode-
gradacji w technologii reaktorów

betonowych na terenie Zakładu Gos-
podarki Odpadami w Brzeszczach
oraz projekty na rzecz czystego po-
wietrza w gminie Kęty – likwidację
źródeł ogrzewania na paliwa stałe w
indywidualnych gospodarstwach do-
mowych. To łącznie blisko 12 milionów
złotych.

Wydatki na kulturę w latach 2019
– 2022 są drugim, najwyższym
budżetem wydatków województwa.
Środki zaplanowane na rok bieżący to
blisko 324 miliony złotych, czyli 14%
ogółu wydatków województwa.

– W latach 2019-2022 na utrzy-
manie i rozwój Muzeum Małopolski Za-
chodniej w Wygiełzowie przeznaczy-

liśmy ponad 16 milionów złotych. Rea-
lizujemy dużą inwestycję – Małopolskie
Muzeum Pożarnictwa w Alwerni, któ-
rej wartość przekracza 20 milionów
złotych. 2,7 milionów złotych to łączna
dotacja na ochronę dziedzictwa kultu-
rowego na terenie Małopolski zachod-
niej. To różnego rodzaju konkursy, np.
Małopolska Pamięta czy Kapliczki
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Jesteśmy odpowiedzialni za naszą
małopolską wspólnotę!
Około 1600 różnego rodzaju projektów na łączną kwotę blisko 573 milionów złotych udało się zrealizować w ostatnich czte-
rech latach pracy Zarządu Województwa Małopolskiego na terenie powiatów: chrzanowskiego, olkuskiego i oświęcimskiego.
19 stycznia w Małopolskiej Uczelni Państwowej im. rtm. W. Pileckiego w Oświęcimiu odbyło się pierwsze z sześciu spotkań in-
formacyjnych „4 lata dla Małopolski. Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027”. W wydarzeniu wzięli udział radni wo-
jewództwa Rafał Kosowski i Kinga Skowrońska, poseł Marek Sowa, samorządowcy oraz przedstawiciele organizacji
pozarządowych.



Małopolski – wyliczała iwona Gibas z
zarządu województwa.

Warto podkreślić współpracę z
organizacjami pozarządowymi z te-
renu powiatów: chrzanowskiego, olku-
skiego i oświęcimskiego. W latach
2019-2022, z budżetu województwa
oraz funduszy unijnych, przekazano
łącznie ponad 72 miliony złotych. Po-
nad 4 mln zł przekazano na 29 zwy-
cięskich zadań dzięki środkom z 4. i
5. edycji Budżetu Obywatelskiego
Województwa Małopolskiego.

– Każdego roku zwiększamy wy-
datki na turystykę. Począwszy od 2019
roku, z budżetem na blisko 9 milionów
złotych do roku obecnego, gdzie w tym
obszarze zaplanowaliśmy ponad 15,5
miliona złotych. Mieszkańcy Małopolski
zachodniej chętnie uczestniczą w kon-
kursach i projektach organizowanych
przez samorząd województwa. Wśród
nas są laureaci chociażby konkursu
Amicus Hominum i Kryształy Soli,
Małopolska Gościnna, na tym terenie
znaleźliśmy także Turystyczne Skarby
Małopolski – mówiła iwona Gibas.

Troska o mieszkańców to także
troska o edukację. 201 mln euro
przekazano na wsparcie dzieci i młod-
zieży w całej Małopolsce w ramach
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Małopolskiego 2014-2020. To
projekty z obszaru edukacji przed-
szkolnej, szkolnictwa ogólnego i za-
wodowego.

– Na terenie Małopolski zachodniej
zawarliśmy 57 umów na łączną kwotę
blisko 46 milionów złotych. 15 321
osób zostało objętych wsparciem. Po-
wstają nowe przedszkola i żłobki. Przed-
szkola są doposażone w pomoce nau-
kowe i zabawki. Dzieci mogą bezpłat-
nie korzystać z zajęć dodatkowych –
tłumaczyła Marta Malec-lech z za-
rządu województwa.

Blisko 3,7 miliona złotych otrzy-
mały szkoły i jednostki edukacyjne w
ramach Małopolskiej Tarczy Antykry-
zysowej – Pakiet Edukacyjny. Na te-
renie Małopolski zachodniej postało
także 5 szkół modelowych.

Podczas czwartkowego spotkania
zaprezentowano także nowy pro-
gram – Fundusze Europejskie dla
Małopolski 2021-2027. To blisko 13 mi-
liardów złotych na rozwój Małopolski
i Małopolan.

– Fundusze Europejskie są po to,
aby wyrównywać szanse rozwoju dla
poszczególnych regionów – zazna-
czył marszałek Witold Kozłowski.

– Proces był długi i niełatwy, ale ta-
kimi prawami rządzą się negocjacje. W
ostatecznym kształcie, 5 grudnia 2022
roku Komisja Europejska zaakcepto-
wała program regionalny Małopolski w
łącznej kwocie blisko 2,7 mld euro. To
pieniądze na zadania z obszaru trans-
portu, polityki społecznej, ochrony śro-
dowiska, wsparcia rynku pracy, no-
wych technologii oraz co ważne w tym
miejscu – w ramach Funduszu Spra-
wiedliwej Transformacji, Małopolska
zachodnia otrzymała 264,5 miliona
złotych – mówił marszałek Witold
Kozłowski.

W wydarzeniu wziął udział Mi-
rosław Dybowski – przedstawiciel
Komisji Europejskiej z Dyrekcji Ge-
neralnej ds. polityki regionalnej i
miejskiej.

– Od czasu wejścia do Unii Euro-
pejskiej, od tych 18 lat, muszą Państwo
przyznać – region bardzo się zmienił.
Poziom PKB w Małopolsce wzrósł pra-
wie trzykrotnie od 2004 roku. Z kolei
stopa bezrobocia z prawie 17% spa-
dała do dzisiejszych 5%. Nie ulega
wątpliwości, że jest to ogromny sukces
– podkreślił przedstawiciel Komisji
Europejskiej.

Marszałek Witold Kozłowski prze-
kazał w Oświęcimiu kolejne pro-
mesy w ramach Małopolskiej Tar-
czy Antykryzysowej – Pakiet edu-
kacyjny ii. To pieniądze na zakup
sprzętu komputerowego oraz
wsparcie edukacyjne i psycholo-
giczne uczniów. W wydarzeniu,
które odbyło się 12 stycznia w
Małopolskiej Uczelni Państwowej
im. rtm. Witolda Pileckiego, wzięła
udział iwona Gibas z zarządu wo-
jewództwa oraz radny wojewódz-
twa Tadeusz Arkit.

Za wybór Małopolskiej Uczelni
Państwowej im. rotmistrza Witolda
Pileckiego jako miejsca wydarzenia po-
dziękowała rektor prof. Sonia Grychtoł,
dodając, że świadczy to integrującej
środowisko i społeczność roli oświę-
cimskiej uczelni, podkreślając także
dobrą i aktywną współpracę z sa-
morządem województwa małopol-
skiego. Marszałek Małopolski Witold
Kozłowski wraz Iwoną Gibas z zarządu
województwa oraz radnym Tadeu-
szem Arkitem wręczyli następnie pro-
mesy przybyłym na uroczystość przed-
stawicielom władz samorządowych i
szkół z terenu powiatów chrzanow-
skiego, olkuskiego i oświęcimskiego.
W spotkaniu wziął również udział
Dariusz Styrna, dyrektor Departa-
mentu Edukacji Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Małopolskiego.

– W odpowiedzi na kryzys spowo-
dowany pandemią COVID-19 Samo-
rząd Województwa Małopolskiego nie-
zwłocznie w 2020 roku podejmował kro-
ki zaradcze. W ramach kompleksowej
strategii do tej pory już grubo ponad dwa
miliardy złotych w ramach Małopolskiej
Tarczy Antykryzysowej wsparło kluczo-
we sektory życia społecznego i gospo-
darki, w tym również edukację i nau-
czanie. Opiewający na około 60 milio-
nów złotych Pakiet Edukacyjny MTA,
współfinansowany ze środków Unii Eu-
ropejskiej, budżetu państwa oraz
budżetu Województwa Małopolskiego
jest bardzo ważnym uzupełnieniem
działań podejmowanych na poziomie
centralnym – mówił Witold Kozłowski,
Marszałek Województwa Małopol-
skiego.

– Wszystkim nam w samorządowej
pracy przyświeca i dodatkowo mobili-
zuje nasze małopolskie motto „Dobro
jest w Małopolsce”. Potwierdziły to co-
dzienne wyzwania związane z pande-
mią. Nieustannie potwierdzają to wiel-

kie, otwarte serca mieszkańców, w tym
także pomoc samorządowców, którzy
udzielają niebywałego wsparcia ucho-
dźcom z okrutnie, haniebnie zaatako-
wanej Ukrainy. Wszystkim Państwu w
tym nowym roku życzę zdrowia, a także
tego, żeby ten rok przyniósł nam pokój
– podkreślił marszałek Witold
Kozłowski.

Zadania realizowane w ramach
Pakietu Edukacyjnego obejmują prze-
de wszystkim wzmocnienie cyfrowej
infrastruktury małopolskich szkół, pod-
niesienie metodyczno-cyfrowych kom-
petencji kadry pedagogicznej, orga-
nizację kursów, jak również wsparcie
inicjatyw wzbogacających czas wolny
uczniów w ramach zajęć dodatko-
wych i wycieczek dydaktycznych.

– Łączna pula środków, które prze-
kazujemy dzisiaj w Oświęcimiu to ok. 2,1
miliona złotych. Umożliwią one zakup
sprzętu komputerowego i innych
urządzeń cyfrowych niezbędnych do
prowadzenia zajęć w szkołach, jak rów-
nież wsparcie edukacyjne i psycholo-
giczne uczniów. Około 208 laptopów,
komputerów, tabletów, 44 tablice mul-
timedialne i monitory interaktywne
trafia do 89 szkół z powiatów chrza-
nowskiego, olkuskiego i oświęcim-
skiego – dodał marszałek Witold
Kozłowski.

– Dziękuję Państwu oraz Panu Mar-
szałkowi Witoldowi Kozłowskiemu za to
dzisiejsze spotkanie. Jak zawsze gorąco
też wszystkich zachęcam do współpra-
cy i udziału w projektach i programach
realizowanych przez Samorząd Woje-
wództwa Małopolskiego – mówiła iwo-
na Gibas z Zarządu Województwa
Małopolskiego.

– To już druga edycja projektu, któ-
ry powstał jako odpowiedź samorządu
województwa na sytuację wywołaną

pandemią. Pierwszy projekt realizowa-
ny do maja br. opiewał na blisko 15 mln
zł. Dzięki tym środkom prawie tysiąc
szkół oraz placówek systemu oświaty z
terenu Małopolski zostało wypo-
sażonych w sprzęt komputerowy do pro-
wadzenia zajęć edukacyjnych. Obec-
nie realizujemy drugą odsłonę działań,
by wesprzeć kolejne szkoły i placówki z
naszego regionu. Nauczanie w szkołach
może już odbywać się stacjonarnie,
wciąż jednak widzimy potrzebę wspar-
cia systemu oświaty. Chcemy, aby nasze
dzieci i młodzież miały jak najlepsze wa-
runki do nauki – podkreśla iwona Gi-
bas z Zarządu Województwa Małopol-
skiego.

Pozyskany w ten sposób sprzęt
komputerowy, urządzenia cyfrowe są
użyczane uczniom i nauczycielom
np. na czas pracy i nauki zdalnej lub
dłuższej nieobecności ucznia spowo-
dowanej chorobą lub niepełnos-
prawnością. Nowe urządzenia, po-
moce dydaktyczne i oprogramowanie
wpływają również na rozwój i przy-
spieszenie transformacji cyfrowej szkół.
Uzupełnieniem działań jest sfinanso-
wanie wydatków na pomoc eduka-
cyjną i psychologiczną dla uczniów.

Małopolska Tarcza Antykryzysowa
jest współfinansowana ze środków
unijnych.W ramach projektu„Małopol-
ska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet
Edukacyjny II. Realizacja wsparcia szkół
i placówek oświatowych”, którego
wartość wynosi 23,3 mln zł, wsparciem
w zakresie zakupu sprzętu kompute-
rowego zostanie objętych ok. 600
szkół i placówek oświatowych. Z ko-
lei w zakresie wielowymiarowego
wsparcia edukacyjno-psychologicz-
nego uczniów pomoc obejmie ok.
400 szkół i placówek oświatowych z
terenu Małopolski.
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Miliony na rozwój szkół
w powiecie chrzanowskim,
olkuskim i oświęcimskim



W urzędowym komunikacie
przypomniano, że od połowy listo-
pada część pracowników prowa-
dziła akcję protestacyjną, a Mię-
dzyzakładowa Organizacja Zwią-
zkowa NSZZ„Solidarność”Pracow-
ników Samorządowych w Oświęci-
miu wystąpiła do ministra o wy-
znaczenie mediatora. Powodem
było niespełnienie przez Prezy-
denta Miasta żądań płacowych, któ-
re miały poprawić ekonomiczną sy-
tuację pracowników. Związki za-
wodowe postulowały o podwyżkę w
wysokości 1000 zł brutto średnio dla
pracownika w 2022 roku podczas,
gdy podwyżki w urzędzie od kwiet-
nia tego roku wyniosły średnio o 10
proc. czyli 458 zł brutto.

Podczas trzech spotkań z udziałem
mediatora udało się wypracować po-
rozumienie w kwestiach płacowych.
„Na jednym z nich strona związkowa
przedłożyła propozycje podwyżek w
2023 roku dla pracowników najmniej
zarabiających, jako alternatywnego
rozwiązania wobec niespełnionego
roszczenia z 29 marca 2022 roku. Zos-

tała ona przyjęta przez pracodawcę.
Jednocześnie prezydent Oświęcimia
powołując się na uchwałę budżetową
na 2023 rok złożył informację o wzroś-

cie wynagrodzenia od 1 stycznia śred-
nio o 10 proc. oraz dodatkowej kwo-
cie 110 zł do wynagrodzenia zasadni-
czego dla każdego pracownika od 1

lipca przyszłego roku. Porozumienie
zostało zaakceptowane przez obie
strony” – informuje Urząd Miasta Oś-
więcim.

– Cieszę się, że nasze rozmowy przy-
niosły satysfakcjonujące obie strony
rozwiązania i wypracowaliśmy kom-
promis. Muszę jednak podkreślić, że
presja wzrostu płac dotyczy też innych
jednostek. Samorząd miejski to rów-
nież pracownicy pomocy społecznej,
szeroko rozumianej kultury, sportu i
rekreacji oraz Zarządu Budynków Miesz-
kalnych, Dziennego Domu Pomocy czy
Środowiskowego Domu Samopomo-
cy, szkół, przedszkoli i żłobka. Stąd w
budżecie na przyszły rok zaplanowaliś-
my też podwyżki dla nich na tych sa-
mych zasadach z wyłączeniem nau-
czycieli, dla których wzrost wynagrodzeń
ustala Minister Edukacji i Nauki – wy-
jaśnił Janusz Chwierut, prezydent
Oświęcimia.

– Zabezpieczenie wzrostu wyna-
grodzenia dla blisko tysiąca osób w
budżecie na przyszły rok jest już prawie
na granicy możliwości finansowych
miasta – podkreślił prezydent. Dodał

też, że musi zachować równowagę po-
między oczekiwaniami płacowymi
pracowników miejskich jednostek, a
koniecznością realizacji wielu zadań na
rzecz mieszkańców Oświęcimia, w
tym także na inwestycje i rozwój mias-
ta.

„Jerzy Chrząszcz, przewodniczący
Międzyzakładowej Organizacji
Związkowej NSZZ „Solidarność” Pra-
cowników Samorządowych w Oświę-
cimiu, wyrażając zadowolenie z przy-
jętego kompromisu, podkreślił, że jest
to krok we właściwą stronę”– dodano
w komunikacie.

– Cieszę się, że nasz wspólny wysiłek,
pracowników, związkowców oraz rad-
nych opozycji, by przekonać upartego
prezydenta Janusza Chwieruta, aby
podwyższył pracownikom wynagro-
dzenia, przyniósł jakieś efekty. Smutne
jest jednak to, jak bardzo musieliśmy
wszyscy walczyć, by prezydent miasta
zauważył rzecz oczywistą i zechciał w
końcu dać ludziom choćby skromną
podwyżkę – komentuje oświęcimski
radny Jakub Przewoźnik.

– Nasza zespołowa presja,
współpraca urzędników, związkowców
i radnych opozycji spowodowała, że
prezydent Janusz Chwierut się ugiął i dał
ludziom podwyżkę. To jest, dokładnie jak
powiedział to przewodniczący Jerzy
Chrząszcz, krok we właściwą stronę. Co
według mnie oznacza, że to nie jest ko-
niec tematu. Potrzebne są kolejne takie
kroki. Jesteśmy w kontakcie z pracow-
nikami. Będziemy pilnowali tej sprawy
– dodaje radny Waldemar Łoziński.

8 kurier Oświęcimski

Posłowie z kilkoma pytaniami
do Donalda Tuska

Krok we właściwą stronę. Kompromis
w Urzędzie Miasta Oświęcim
Urząd Miasta Oświęcim poinformował, że zakończyły się mediacje pomiędzy stroną związkową a prezydentem Oświęcimia dotyczące wzros-
tu wynagrodzeń w urzędzie miasta.

Orszak Trzech Króli przeszedł
ulicami Oświęcimia
6 stycznia ulicami miasta przeszedł Orszak Trzech Króli. Miał on swój
początek w parafii św. Józefa na Zasolu. Pokłon nowonarodzonemu Dzie-
ciątku królowie oddali w parafii św. Maksymiliana na osiedlu Chemi-
ków. Uczestnicy orszaku maszerowali przez Oświęcim z przesłaniem
miłości i pokoju.

W święto Objawienia Pańskiego w wielu miejscach Polski wyruszyły w dro-
gę Orszaki Trzech Króli. Tak było również w Oświęcimiu. Jest to piękna polska
tradycja ukazująca naszą kulturę i tożsamość. Jak podają organizatorzy w pol-
skich orszakach wzięło łącznie udział ok. 1,5 miliona osób, aby chwalić no-
wonarodzonego Jezusa.

Oświęcimianie biorący udział w orszaku ubrani byli w kolory przypisane
do ich parafii. Wierni z parafii św. Józefa ubrani byli w kolor czerwony. Kolor
niebieski należał do uczestników z parafii Matki Bożej Wspomożenia Wiernych.
Z kolei dla parafii Wniebowzięcia NMP przypisany był kolor zielony.

Na koniec orszaku królowie Melchior, Kacper i Baltazar oddali pokłon na-
rodzonemu Jezusowi w kościele św. Maksymiliana. Nie zabrakło też wspólnego,
radosnego kolędowania.

Prezydent Janusz Chwierut i Jerzy Chrząszcz, przewodniczący Międzyzakładowej
Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Samorządowych
w Oświęcimiu.
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Parlamentarzyści z Prawa i Spra-
wiedliwości, Okręg 30 – Oświę-
cim, zorganizowali 23 stycznia
specjalną konferencję prasową w
Myślenicach. Wzięli w niej udział
posłowie Rafał Bochenek,
Władysław Kurowski i Filip Ka-
czyński, a także burmistrz Myśle-

nic Jarosław Szlachetka, wójt Pci-
mia Piotr hajduk, przewodniczący
Rady Miejskiej w Myślenicach
Wacław Szotkowski i ewa Kołacz,
radna Rady Miejskiej w Dobczy-
cach.

Podczas spotkania z dziennika-
rzami przedstawiono 10 pytań do li-

dera Platformy Obywatelskiej Donal-
da Tuska, które złożono następnie w
tutejszym biurze poselskim Marka
Sowy (PO).

– Jest na pewno kilka spraw, które
zdecydowanie wymagają wyjaśnienia,
również w kontekście bieżących wy-
darzeń. Pytamy więc pana Donalda
Tuska dlaczego rząd PO-PSL likwidował
jednostki wojskowe na wschodzie, dla-
czego oddał śledztwo smoleńskie Ros-
janom, dlaczego dopuścił do udostęp-
nienia danych białoruskich opozycjo-
nistów. Pytania są jasno sformułowane.
Czekamy teraz na odpowiedzi – mówi
poseł Rafał Bochenek, rzecznik pra-
sowy PiS.

Z kolei poseł Władysław Kurow-
ski zapytał dlaczego Donald Tusk zre-
zygnował z amerykańskiej tarczy an-
tyrakietowej oraz dlaczego umorzył
Gazpromowi 1,2 miliarda złotych i
chciał podpisać z Rosją umowę ga-
zową aż do 2037 r.
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śpiewanie kolęd i pastorałek jest
bożonarodzeniową tradycją, dzię-
ki której tworzymy jeszcze bar-
dziej świąteczny klimat i która
daje nam wszystkim dużo radoś-
ci. Wydarzenie, które miało miejs-
ce 22 stycznia w Domu Kultury w
Przeciszowie to Xiii Regionalny
Przegląd Kolęd i Pastorałek Kół
Gospodyń Wiejskich. Do udziału w
przeglądzie zostało zaproszonych

25 Kół Gospodyń Wiejskich z Pod-
beskidzia, czyli z części woje-
wództwa małopolskiego i śląskie-
go.

Wszystkich przybyłych gości i
uczestników przywitała Danuta
Kożusznik, prezes Zarządu Rejono-
wego Związku Rolników, Kółek i Or-
ganizacji Rolniczych w Bielsku-Białej
oraz Waldemar Pieczara, przewod-
niczący Rady Rejonowego Związku

Rolników, Kółek i Organizacji Rolni-
czych w Bielsku-Białej. Oficjalnego
otwarcia przeglądu dokonał wójt gmi-
ny Przeciszów Tomasz Kosowski, a
także Dariusz Gawęda, zastępca dy-
rektora Departamentu Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego UMWM w Kra-
kowie.

Otwarcie Przeglądu uświetnił goś-
cinny występ Dziecięco-Młod-
zieżowego Zespołu Pieśni i Tańca
„PrzeCisza” działający przy Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Przeci-
szowie. W Przeglądzie zaprezento-
wały się zespoły: „Zabrzeżanki” z
Zabrzegu, Zespół Ludowy „Boro-
wianki” z Brzeszcz, Zespół Śpiewaczy
„Podolszanka” z Podolsza, Zespół
„Jawiszowianki” z Jawiszowic, Chór
Frydrychowice, Zespół KGW w Piot-
rowicach, Zespół Regionalny „Biero-
wianie” z Bier, Zespół Śpiewaczy
„echo Bielowicka”, Zespół „Mię-
dzyrzeczanie” z Międzyrzecza Dol-
nego, Zespół Pieśni i Tańca „Dudoski”,

Zespół Śpiewaczy „Bielaneczki” z
Bielan, Zespół Śpiewaczy „echo Bąko-
wa” z Bąkowa, Zespół Śpiewaczy
KGW w Malcu, Zespół Wokalno-Ta-
neczny „Zasolanie” z Zasola Bielań-
skiego, Zespół „Porębianie” z Porę-
by Wielkiej, Zespół Pieśni i Tańca „Tra-
dycja” ze Starej Wsi, Zespół Śpiewa-
czy „Same Swoje”, Zespół „Groj-
czanie”, Zespół „ślemienianki”, Ze-
spół „Rajskowianki”, Zespół „Sta-
wowianki”, Zespół „Koconianki” z
Koconia, Zespół „Brzezinianki” z
Brzezinki, Zespół KGW w Czańcu, Ze-
spół Regionalny „Pisarzowianki” z Pi-
sarzowic.

– Zespoły oprócz wykonanych ko-
lęd i pastorałek prezentowały regio-
nalne stroje, które są charakterystycz-
ne dla regionu, który reprezentowały.
Bogactwo kolorów, faktur oraz kunsz-
tu krawieckiego i jubilerskiego przy-
ciągały wzrok i zapadały w pamięć,
na równi z słuchanymi utworami –
mówi Łukasz Fuczek, kierownik

Gminnej Biblioteki Publicznej w Prze-
ciszowie. – Wszystkie zespoły pielęgnują
tradycję kolędowania ocalając od za-
pomnienia utwory, które bardzo częs-
to są nieznane obecnym pokoleniom.
Spotkanie to było pięknym wydarze-
niem integrującym i prezentującym
różne pokolenia i środowiska twórcze
oraz dorobek kulturowy Kół Gospodyń
Wiejskich – dodaje Łukasz Fuczek.

Na koniec każdej tury przedsta-
wiciele gmin biorących udział w prze-
glądzie oraz organizatorzy wręczyli pa-
miątkowe dyplomy i upominki na
ręce kierowników poszczególnych
zespołów.

Partnerem głównym XIII Regio-
nalnego Przeglądu Kolęd i Pastorałek
KGW był Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Małopolskiego. Patronat
Honorowy nad wydarzenie objęli:
iwona Gibas, Członek Zarządu Wo-
jewództwa Małopolskiego oraz To-
masz Kosowski, Wójt Gminy Przeci-
szów.
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Ostatnie prezydenckie, propa-
gandowe„Wieści z Ratusza”to ko-
lejne żale i ataki na rząd Polski, to
kolejna próba skłócenia samo-
rządu oświęcimskiego z rządem.
Dlaczego tak się dzieje? Po co to
robi prezydent Janusz Chwierut?

Prezydent zachowuje się jak taki
typowy Pawlak z filmu „Sami Swoi”.
Musi mieć wroga, bo tym żyje i to go
napędza. Musi też mieć na kogo zwa-
lić swoją nieudolność. Nie ma bo-
wiem odwagi stanąć przed kamerą i
uczciwie powiedzieć:„Kochani miesz-
kańcy, niestety ja Janusz Chwierut
nie radzę sobie jako prezydent Oś-
więcimia. Bardzo was za to przepra-
szam”.

Zademonstrowana w„Wieściach z
Ratusza” żałosna próba wmawiania
mieszkańcom, że posłowie czy radni
kogoś atakują, to zwyczajne brednie
i kłamstwo. Wyjaśnijmy. Poseł na Sejm
RP Rafał Bochenek, umieścił na oś-
więcimskim bilbordzie informację, że
rząd Prawa i Sprawiedliwości prze-
znaczył na budowę obwodnicy Oś-
więcimia wraz z mostem na Sole 467
miliony złotych. To szczera prawda. Tak
właśnie jest.

Dlaczego w Oświęcimiu posta-
wiliśmy taki bilbord? To informacja dla
wszystkich mieszkańców. Po to m.in.,
żeby obalić kłamstwa, że rzekomo

tam, gdzie nie rządzi PiS, rząd nic nie
inwestuje. Rząd inwestuje jak widać.
Bilbord też jeszcze wisi. Jak wygląda,
proszę bardzo, każdy z Państwa może
sprawdzić.

A co w tej sytuacji zrobił prezydent
Janusz Chwierut? Nagrał„Wieści z Ra-
tusza”, w których prymitywnie i ordy-
narnie kłamie, mówiąc że poseł Rafał
Bochenek oskarżył mieszkańców Oś-
więcimia o brak dofinansowania do
obwodnicy... Słowa pana Chwieruta to
czyste wariactwo!

Panu prezydentowi zabrakło tu
choćby odrobiny przyzwoitości. A
wystarczyło powiedzieć jak jest, jeśli
tak bardzo chciał dyskutować. Droga
S1 i obwodnica to inwestycja rządo-

wa, jak wiemy bardzo długo wycze-
kiwana przez nas wszystkich. Owszem,
nie jest dofinansowana z budżetu
miasta, ponieważ tego typu inwe-
stycje ze względu na swoją specyfikę
i skalę są domeną administracji cen-
tralnej. Nikt i nigdy nie miał i nie
mógł mieć z tego tytułu do oświęci-
mian pretensji. Pan Janusz Chwierut
swój absurdalny zarzut wyssał z pal-
ca.

Co do uwag pana Chwieruta od-
noszących się do radnych opozycji, to
padały w „Wieściach” kolejne oczy-
wiste kłamstwa, np. o rzekomym bra-
ku naszych własnych inicjatyw... Dro-
dzy Państwo, składamy wiele wnio-
sków i propozycji, ale są one w całoś-

ci i seryjnie odrzucane przez pana pre-
zydenta i jego radnych. Prosty
przykład. Jeden radny PiS napisał
więcej interpelacji i wniosków niż aż
14 radnych koalicji rządzącej w Oś-
więcimiu. To kto tu nie jest aktywny?
Kto tu nie ma propozycji?!

Przez wiele lat nie mogliśmy się
przebić jako radni ze swoimi spo-
strzeżeniami, uwagami lub propozy-
cjami dotyczącymi przyszłości Oś-
więcimia czy bieżącego funkcjono-
wania miasta. Prezydent Janusz
Chwierut bezzasadnie odmawiał i od-
mawia radnym publikowania swoich
artykułów w „Głosie Ziemi Oświę-
cimskiej”, traktując gazetę jak swoje
prywatne czasopismo. Nie ma tam
słów krytyki, czy też zwyczajnie in-
nego zdania wygłoszonego przez
radnych Rady Miasta Oświęcim.

To jest jak z bilbordem. Łatwo
sprawdzić samemu. W Oświęcimskim
Centrum Kultury można przejrzeć
wszystkie numery „Głosu Ziemi Oś-
więcimskiej”. Nie ma tam nic auto-
rskiego napisanego przez radnych, nic
krytycznego wobec pana prezydenta,
żadnej dyskusji, bo po prostu jest zakaz!

Platforma Obywatelska prze-
śmiewczo nazywa TVP reżimową te-
lewizją. Tylko, że do tej telewizji re-
gularnie są zapraszani przedstawi-
ciele wszystkich ugrupowań. W Oś-
więcimiu natomiast prezydent Ja-
nusz Chwierut jednoosobowo od-
mawia dostępu do gazety finanso-
wanej przez nas wszystkich. Jeśli więc
gdzieś jest reżim i działanie antyde-
mokratyczne, to właśnie w oświę-

cimskim ratuszu. Smutne, ale znowu
prawdziwe.

W Oświęcimiu coś się jednak
zmieniło. Od ponad roku jest prze-
strzeń, gdzie możemy jako radni
przedstawiać swój pogląd na to co
dzieje się w naszym mieście, w sąsied-
nich gminach czy powiecie. Pojawił się
nowy tytuł – „Kurier Oświęcimski”.
Jest to magazyn opinii, w którym ab-
solutnie każdy może wypowiedzieć się
w sprawach dotyczących przestrzeni
i samorządu całego powiatu oświę-
cimskiego. Tylko pod jednym warun-
kiem. Ma to być prawda.

Z uwagi na kneblowanie mi ust,
poprzez zakaz publikacji w sterowa-
nym przez prezydenta Chwieruta
„Głosie Ziemi Oświęcimskiej”, regu-
larnie zamieszczam swoje artykuły i
przemyślenia właśnie na gościnnych
łamach„Kuriera Oświęcimskiego”. Za-
chęcam Państwa do czytania, do wy-
syłania Redakcji „KO” propozycji te-
matów i tekstów, do podejmowania
na tych otwartych łamach swoich lo-
kalnych spraw i problemów.

Jako mieszkaniec Oświęcimia i
radny jestem też zawsze do Państwa
dyspozycji. Mam świadomość, że pre-
zydentowi Januszowi Chwierutowi i
jego zwolennikom uczciwa krytyka
nie w smak. Takie są jednak prawa de-
mokracji. Mam swoje zdanie. Mogę je
otwarcie głosić. A jak zawsze, finalna
ocena, to przywilej Mieszkańców i
Czytelników.

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim,

dyrektor Biura Poselskiego
Rafała Bochenka

Kolędowali w Przeciszowie

O co chodzi w „Wieściach z Ratusza”
prezydentowi Chwierutowi?
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„Kocham żonę, ale to nic nie zna-
czy” – takie zdanie padło ze stro-
ny pozwanego na jednej ze spraw
rozwodowych, w jakich ostatnio
uczestniczyłem. Sąd ostatecznie
orzekł rozwód małżeństwa z prze-
szło 35-letnim stażem, a całość,
włącznie z ogłoszeniem wyroku,
zajęła nie więcej niż 20 minut.
Przykro było patrzeć na pozwa-
nego, który ewidentnie kochał
jeszcze swoją żonę i z tej miłości do
niej wyraził zgodę na jej życzenie
zakończenia związku małżeń-
skiego.

Kolejny przykład z ostatniego cza-
su, to małżeństwo z 30-letnim stażem.
Rozwód„korespondencyjny”, po wy-
mianie pism procesowych i zeznań na
piśmie. Sąd orzekł rozwód i wysłał wy-
rok rozwodowy przez internet.
Małżonkowie nawet ostatni raz nie
musieli na siebie spojrzeć. Sąd także
nie widział na oczy strony. Wymiar
sprawiedliwości najbardziej cieszy
nie fakt uratowania związku, ale możli-
wość zakończenia sprawy na pierwszej
rozprawie, bądź umorzenia postępo-
wania, czyli mówiąc banalnie – „od-
fajkowania” sprawy.

Małżeństwo jak towar
czy usługa?

Rozwody są znakiem dzisiejszych
czasów. Oficjalne statystyki wskazują,
iż w Polsce rozwodem kończy się 1/3

małżeństw. W samym tylko Sądzie
Okręgowym w Krakowie, do którego
miejscowo przynależy nasze miasto,
rokrocznie wpływa przeszło 3000 no-
wych spraw o rozwód, a rozwody
odbywają się niemal jak na taśmie pro-
dukcyjnej. Separacje – te formalnie or-
zeczone – wciąż stanowią wyjątek,
mimo istnienia takiej instytucji w pol-
skim porządku prawnym od wielu
lat. Terapie małżeńskie niestety rów-
nież kuleją i do rzadkości w mojej prak-
tyce należą sytuację, gdy małżonko-
wie decydują się na taką formę na-
prawy związku.

Nie chodzi o to, żeby małżeństwa
sztucznie utrzymywać „na papierze”
czy zmuszać małżonków do trwania
w związku za wszelką cenę. Chodzi o
to, czy naprawdę tak szybko należy
kończyć małżeństwa, bez głębszej
refleksji, czy wreszcie – bez próby
uratowania tych związków, które jesz-
cze da się uratować. Małżeństwa w dzi-
siejszych materialistyczno-konsum-
pcyjnych czasach przypominać za-
czynają towar bądź usługę. Jeżeli to-
war psuje się, bez próby ratunku wy-
rzuca się go i zastępuje nowym. W
dawnych czasach taki produkt na-
prawiano, o ile oczywiście jeszcze się
dało. Takie podejście do małżeństw,
jak do rzeczy, jest niestety domeną
współczesnych czasów.

Bądź zmianą,
którą pragniesz ujrzeć

Co zatem zrobić, by to zmienić?
Receptą powinno nie być odgórne
zmienianie systemu, w stylu zakazy-
wania rozwodów czy rzucania kłód
pod nogi (w postaci pułapek proce-
sowych), które niepotrzebnie wydłużą
czas postępowań i jeszcze bardziej za-
ntagonizują strony. Receptą powinna
być zmiana nas samych. Zmiana war-
tościowania otaczającej nas rzeczy-
wistości – niezależnie od przyjmo-
wanego i akceptowanego przez nas
światopoglądu czy religii.

Mahatma Gandhi mawiał: „Bądź
zmianą, którą pragniesz ujrzeć w świe-
cie”. Taki napis widnieje też na jednym
z murali w naszym mieście, pod Mos-
tem Piastowskim. Niech te słowa będą
dla nas drogowskazem, nie tylko na
ten nowy 2023 rok, czego sobie i
Państwu życzę.

dr Rafał Guzik,
adwokat

Z notatnika radnego

Radny Jan Adamaszek:
Szkoda, że ślepa
lojalność ważniejsza
niż chodnik
W grudniu ub. roku złożyłem wniosek do budżetu miasta w sprawie
remontu chodnika przy ul. Pilata 22-26 w Oświęcimiu. Szacunkowe
koszty tego zadania to nieco ponad 60 tys. zł. Nie są to więc sumy nie-
botyczne. Konieczność przeprowadzenia tego remontu sygnalizowali
mi mieszkańcy. O złym stanie chodnika i pilnej potrzebie przepro-
wadzenia prac naprawczych poinformowała mnie również członki-
ni Rady Osiedla Zachód. Dlatego złożyłem wniosek w tej kwestii.

Stan techniczny chodnika jest bez wątpienia fatalny, co miałem okazję
sprawdzić osobiście. Naprawdę nie ma na co czekać. Wymiana nawierzch-
ni potrzebna jest w tym miejscu niezwłocznie. Wobec tego zwróciłem się o
wpisanie tego zadania na listę spraw do realizacji w 2023 roku.

Jak wyglądało głosowanie w tej sprawie podczas sesji Rady Miasta Oś-
więcim? Za sfinansowaniem remontu zagłosowali wraz ze mną radni: Sta-
nisław Biernat, Michał Chrzan, Krystyna Dąbrowska, Bożena Godawa,
Krzysztof Kuczek, Waldemar Łoziński i Jakub Przewoźnik.

Przeciw byli radni regularnie wspierający prezydenta Janusza Chwieruta:
Marta Babiuch, Ireneusz Góralczyk, przewodniczący Piotr Hertig, Tadeusz Hoła,
Michał Homa, Andrzej Jakubowski, Agnieszka Komendera, Elżbieta Kos, Ma-
riola Madej, Zygmunt Osoba, Jacek Stoch, Agnieszka Tobiczyk i Paweł War-
choł.

Nie dziwi mnie, że ktoś może mieć w tej lub innej kwestii odmienne ode
mnie zdanie. Przyznam, że zaskakuje mnie natomiast, że akurat przeciwko
naprawie chodnika przy ul. Pilata zagłosowali też wspomniani już Koleżanki
i Koledzy Radni: Mariola Madej, Agnieszka Komendera, Michał Homa, Ireneusz
Góralczyk, Zygmunt Osoba i Tadeusz Hoła, czyli – czynni działacze Rad Osied-
li.

Wydaje mi się, że ślepa lojalność wygrała w tym momencie z logiką oraz
samorządnością. A na pewno stracili mieszkańcy. Wielka szkoda.

Jan Adamaszek, radny miasta Oświęcim,
Porozumienie dla Oświęcimia

Mieszkańcy ul. Osiedlowej na Za-
solu zwrócili się do radnych i lo-
kalnych mediów z prośbą o po-
moc. Od lat stan techniczny tej
krótkiej drogi pomiędzy ulicami
Szarych Szeregów, a Krętą bar-
dzo się pogarsza. Mieszkańcy mają
wrażenie, że oświęcimski magist-
rat najprawdopodobniej o nich
zapomniał…

Mieszkańcy skarżą się na obojęt-
ność władz miasta. – Ul. Szarych Sze-
regów: wyremontowana, ul. Kręta: w
dobrym stanie, a nasza ul. Osiedlowa
zamienia się w potok! – mówi z wy-
rzutem pan Jan, mieszkaniec Zaso-
la.

O co chodzi? Droga wąska, po-
między domami jednorodzinnymi, o
długości ok. 200 metrów, nie remon-
towana przez wiele lat. Rozsypujące
się krawężniki. Dziury w asfalcie. – Sza-
nowna redakcjo, zobaczcie co dzieje się
po opadach deszczu. Połowa drogi jest
jedną wielką kałużą – mówi pan Jan.
Dodaje, że stan techniczny drogi po-
garsza się z roku na rok, a Urząd Mias-
ta w Oświęcimiu milczy.

– Na pierwszy rzut oka wydaje się,
że na ul. Osiedlowej największym pro-
blemem jest brak możliwości odpro-

wadzenia wód z dachów domów do ka-
nalizacji deszczowej. W tym momencie
woda wprost z dachów spływa na dro-
gę, niszcząc wszystko, w tym właśnie
drogę – opisuje oświęcimski radny Ja-
kub Przewoźnik.

– Zdesperowani mieszkańcy ul.
Osiedlowej zwrócili się do mnie z prośbą
o pomoc. Moje pole działania, jako
radnego opozycji, w Oświęcimiu rządzo-
nym przez PO, jest dość mocno ogra-
niczone. Obiecałem mieszkańcom Za-
sola, że przygotuję interpelację do władz
miasta w tym temacie – mówi radny
Jakub Przewoźnik. – Będę teraz cze-
kał wraz z mieszkańcami ul. Osiedlowej

na odpowiedź ze strony pana prezy-
denta Janusza Chwieruta. Nie może
być tak, że w naszym mieście remontuje
się tylko główne trakty, żeby było wi-
zualnie ładnie – kończy Przewoźnik.

Również tej sprawie będziemy
się dalej uważnie przyglądać. Na ad-
res e-mail redakcji „Kuriera Oświę-
cimskiego” napływa coraz więcej
zgłoszeń dotyczących „zapomnia-
nych” ulic w Oświęcimiu.

Okiem radnego

Zaledwie miesiąc zimy,
a drogi w Oświęcimiu
jak ser szwajcarski
Jakość budowanych
dróg w Oświęcimiu
jest chyba, delikatnie
mówiąc, mierna. Bo
ledwie minął miesiąc
zimy, a każdy kto jeź-
dzi samochodem, sta-
je przed wyzwaniem,
jak bezpiecznie
ominąć powstałe
dziury w miejskich i
powiatowych drogach. Sytuacja ta
powtarza się niestety co roku, a
patrząc obiektywnie, prawdzi-
wych, długich i ostrych zim w Oś-
więcimiu od kilkunastu lat nie
było. Strach pomyśleć jakby wy-
glądały drogi w naszym mieście,
gdyby zimy były jak kiedyś.

Obecnie widzimy błyskawicznie
wypadające dziury, powstające ko-
leiny, śliskość jezdni i opóźnienia w
odśnieżaniu… Wiele jest dróg miej-
skich, które wymagają pilnej inter-
wencji. Cóż mogą powiedzieć Miesz-
kańcy Oświęcimia patrząc na nie-
dawno remontowane drogi, które w
krótkim czasie muszą być remonto-
wane ponownie? Myślę, że słów
cisnących się im na usta, w tym arty-
kule zamieszczać mi nie wypada. To
nie jest jakość, której oczekują i żądają
użytkownicy dróg – to całkowity brak
jakości.

Minęło zaledwie kil-
ka dni śnieżnej zimy w
Oświęcimiu, a problem
wystąpił nie tylko na dro-
gach. Wyraźnie widać
było to także na parkin-
gach i chodnikach – nie-
odśnieżanych przez wie-
le dni. Można jeszcze zro-
zumieć, że w pierwszym,
czy drugim dniu opa-

dów nie dało się odśnieżyć wielu
miejsc, jednakże w kolejnych dniach,
można już było oczekiwać konkretnej
reakcji ze strony Urzędu Miasta. Zwra-
cali na to także uwagę radni na grud-
niowej sesji Rady Miasta, do których
docierały liczne skargi mieszkańców,
domagających się zdecydowanych
działań od Prezydenta Oświęcimia.

Podsumowując, można śmiało
rzec, że kilka dni śnieżnej zimy jed-
noznacznie pokazało, iż urząd miasta
nie jest w stanie odpowiednio i szyb-
ko zareagować. Czy ta sytuacja nau-
czy czegoś obecnego Prezydenta
Miasta? Obawiam się, że nie. Opty-
mistycznie jednak patrzę na termin
najbliższych wyborów samorządo-
wych i mam nadzieję, że zima 2023/24
będzie jego ostatnią, spędzoną w
prezydenckim fotelu.

Krzysztof Kuczek,
radny miasta Oświęcim

Oświęcim

Zapomniana przez władze miasta
ulica Osiedlowa?

KRONiKA PRAWNiKA

Rozwody są znakiem
dzisiejszych czasów
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Serdecznie zapraszamy
do spędzenia ferii zimowych

w OSW Moszczeniczanka
w Zakopanem

OSW„Moszczeniczanka”, ul. Kościeliska 79d, 34-500 Zakopane
tel. 691 941 643, e-mail: biuro@moszczeniczanka.com.pl

Z nami nie ma szans na nudę!


